
... s výrobníkem ledu

1 000
PŘÁNÍ,
JEDEN
OBCHOD
vanoce.mall.cz

… červený vrtulník ... s odsáváním prachu

DOPRAVA ZDARMA PŘI NÁKUPU NAD 1 000 Kč

pondělí 12. prosince 2016 Č. 235 •WWW.MeTro.cZ



www.ccc.eu



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 12. prosince 2016

Č. 235, www.metro.cz

KRÁLEM TANEČNÍHO
PARKETU JE PIŠKULA
SOUTĚŽ STARDANCE MÁ NEJMLADŠÍHO VÍTĚZE V HISTORII STRANA 5

Svátek slaví: Simona
Min. 40

Max. 80

V Kaplici se to hemžilo čerty. Na show jich přijelo pět set
Asi 20 tisíc lidí v sobotu sledovalo Krampus show v Kaplici na Českokrumlovsku, podle organizátorů nejstarší akci svého
druhu v Česku. Pořadatelé tvrdí, že jsou jedinými držiteli ochranné známky pro užívání slova krampus v Česku. Hodlají
na to upozornit pořadatele podobných akcí. Krampus show, které většinou představují průvody alpských čertů, se
v posledních letech začaly konat v řadě českých měst, například v Hluboké nad Vltavou, Strakonicích, Milevsku a také
v jiných krajích. V Kaplici vystoupila i skupina Mňága a Žďorp. Přibližně dvouhodinového průvodu se zúčastnilo
28 skupin krampusů, pouze jedna však byla česká. Ostatní přijely z Rakouska nebo Německa. „Celkem se tu představilo
přes 500 čertovských masek krampusů. To jsou démonické bytosti, které se objevují hlavně v období adventu. ČTK

Dárky přes internet si
objednejte do pátku
Vánoční jistota. Zboží pod stromeček si zajistěte s předstihem. E-shopy. O adventu mají rok od roku větší
objem tržeb. Balíky. Dopravním firmám chybí zaměstnanci. Doporučení. Nejlepší je osobní odběr STRANA 6

Shání kolegy
Fungují placené parkovací
zóny a co čeká na budoucí
strážníky? Deník Metro
zpovídal ředitele Městské
policie Praha Eduarda
Šustera. STRANA 2

Okradou vás
také ve Vídni
Mnoho Čechů v těchto
dnech vyráží na vánoční
trhy do měst v okolních
zemích. Jaké triky
používají tamní prodejci
a kapesní zloději? STRANA 8

Příští rok tu
zazpívá Sting
Jeden z nejpopulárnějších
světových hudebníků Sting
poprvé vystoupí na českém
festivalu. Britský umělec
bude hvězdou červnového
Prague Metronome
Festivalu. STRANA 15

Další česká
medailistka
Eva Puskarčíková doběhla
třetí ve stíhacím závodu
Světového poháru
v Pokljuce. Biatlonistka
si poprvé v kariéře
vybojovala umístění na
stupních vítězů. STRANA 25



www.metro.cz PRAHA pondělí 12. prosince 2016 02

Co čeká na budoucí strážní-
ky i jak je spokojen s fungo-
váním placených parkova-
cích zón, prozradil deníku
Metro ředitel Městské policie
Praha Eduard Šuster.

Jak hodnotíte první měsí-
ce fungování nových
parkovacích zón?
Naše činnost je jen doplň-

ková. Snažíme se zaměřit na
okolní ulice, kde zóny nej-
sou. Tak, jak se, co se týče
parkování, vyčistily zóny,
tak se zhoršila situace v je-
jich okolí. Samozřejmě ze zá-
konamáme povinnost reago-
vat na všechny oznámení.
Obecně řečeno, hodnotím je-
jich fungování pozitivně.

Kontrolujete pokuty, kte-
ré nasnímají kamerová
auta Eltoda.
Dostáváme balíčky fotek

a naši strážníci je kontrolují
a předávají správnímu orgá-
nu, který jim uloží pokutu.
V současnosti je jich zhruba
pět tisíc.

Nově zavádíte náborový
příspěvek sto tisíc. Proč?
Městská policie se potýká

s určitým podstavem. Všich-
ni nabírají, všichni zlepšují
podmínky a i my musíme jít
s dobou a zlepšovat. Postup-
ně zavádíme různé benefity

a příplatky, to zastavilo od-
chody. Analýza nám také
ukázala, že spousta uchaze-
čů si nemůže dovolit propad
životní úrovně během ná-
stupního kurzu, většinou se
totiž jedná o lidi, kteří mají
různé závazky a rodiny. Pro-
to zavádí nově náborový pří-
spěvek sto tisíc.

Jak budete příspěvek
vyplácet?
Čekatel, který nastoupí do

kurzu nedostane 15 950, ale
25 950 hrubého. Prvních pa-
desát tisíc bude rozděleno
v pěti měsících, zbytek po-
stupně po tisící koruně po
dobu čtyř let. Samozřejmě

pokud neodslouží určitý po-
čet měsíců, příspěvek vrátí.

Kolik mají nyní plat?
Průměrně, od ředitele

městské policie až po civilní
zaměstnance třeba v našem
psím útulku, zhruba 36 tisíc
korun. Za poslední čtyři roky
stoupl díky různým bonu-
sům a příplatkům asi o pět ti-
síc. Třeba čistý plat okrskáře
je teď 27 809 korun.

Kolik vám nyní chybí
u městské policie lidí?
K 1. lednu nám bude chy-

bět dvě stě padesát strážní-
ků. Z toho sto deset lidí letos
odešlo, protože nemělimatu-
ritu. To jim uložila novela zá-
kona.

Několik strážníků vás kvů-
li tomu žalovalo.
Všichni strážníci bezmatu-

rity v republiceměli sedm let
na to, aby si doplnili vzdělá-
ní. V lednu dostali všichni,
kteří požadavek nesplnili vý-
pověď a nedostávali žádný
plat. Byla to podle nás překáž-
ka ze strany zaměstnance,
ale třináct z nich nás žalova-
lo. Teď nám dal za pravdu
i soud a padlo první pravo-
mocné rozhodnutí, že výpo-
vědi byly v pořádku. Předpo-
kládám, že ostatní dopadnou
stejně. ROBERT OPPELT

Diamanty, náhrdelníky a další
šperky za několik milionů ko-
run uloupila ve čtvrtek dopo-
ledne dvojicemužů v obchodě
v Dlouhé ulici. Rusky a anglic-
ky hovořící pachatelé při tom
napadli a spoutali prodavač-
ku. Policie je hledá, žádá o po-
moc zejména provozovatele
ubytovacích zařízení, předpo-
kládá, že semohli ubytovat ne-
daleko místa činu.

Muži přišli do prodejny
před otevírací dobou, jeden
z nich o den dříve předstíral

zájemo koupi šperku. Ve chví-
li, kdy prodavačka připravila
terminál pro bezhotovostní
platbu, zaútočili na ni. Srazili
ji na zem a odnesli do zázemí
prodejny, kde ji spoutali. Poté
si vzali diamanty a šperky
a odešli. Pachateléměli být oz-
brojeni krátkou střelnou zbra-
ní a byli velice luxusně a sluši-
vě oblečeni, řekla policii pro-
davačka. Informace o mužích
podezřelých z loupeže mo-
hou lidé telefonovat na tísňo-
vou linku 158. ČTK

Loupež. Za miliony

Zachytila je kamera. PČR

Eduard Šuster MAFRA

Zprávy krátce

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Léto 2017
Řecko& řecké ostrovy, Kypr

First
minute
sleva až

Korfu, Samos,
Rhodos, Kos,

Zakynthos, Chalkidiki,
Thassos, Chania,
Kréta, Peloponés,
Pierie, Karpathos,
Kypr, Santorini,

Kefalonie, Lefkada,
Naxos, Paros,
Mykonos

21
%

www.vtt.cz

Léto 2017

ad
e
an

d
To

ur
s
–
V

Řeckořecké ostrovyřecké ostrovyřecké ostrovyřecké ostrovy

Kypr slev
a až

21%

Transfery zdarma

až z 88 míst ČR

Cestovní pojišt
ění

v ceně zájezdu

IN
TE

R
N
AT

IO
NA

L TRAVEL QU
A
LITY

Prodej na sezonu 2017 zahájen
Pište si o katalog zdarma

Přijmeme invalidní důchodce!!!
výdělek až 100 kč/hod.

STRÁžný, vRÁTný, PRacovník ÚklidU
nabízíme: hlavní pracovní poměr • náborový příspěvek
až 5 000 Kč • příspěvek na dopravu, ubytování • možnost
volby směn • všechny lokality v Praze a okolí • nástup ihned
volejTe na Tel. číSlo 602 889 540/ 775 430 781.

Nová modrá a žlutá trička
Městská policie oficiálně představila některé nové součás-
ti svých uniforem. Strážníci třeba dostanou nové teplejší
bundy na zimu, k nim také poprvé dostanou i beranice,
fleecové bundy a teplejší rukavice. Na léto dostanou nová
funkční trička - jak výrazně fosforeskující, tak v novém
modrém odstínu nebo barety. Uniformy před nákupem
testovali vůbec poprvé sami strážníci. MP PRAHA

inzerce

Strážníci hledají
250nových kolegů

Opravy začaly
Na Letné po odkladech za-
čala oprava historické vo-
dárenské věže. Podle sta-
rosty Prahy 7 Jana Čižin-
ského práce potrvají rok.
Rekonstrukce vyjde na
zhruba 54 milionů korun.
Část zaplatí magistrát, dal-

ší peníze by mohly přijít
z evropských dotací.

Stromky z lesa
Pražané letos nemusí ku-
povat vánoční stromek
v obchodě nebo na trzích,
mohou si pro něj při pro-
cházce zajít přímo do

lesa. Zaměstnanci Lesů
hlavního města Prahy na-
bízejí stromečky, které
zbyly při výřezu z lesních
školek. K mání jsou jen
borovice a jedle. Vánoční
stromky si lze vybrat u há-
jovny v Čimickém háji
nebo v zookoutku v Malé
Chuchli. ČTK



www.metro.cz PRAHA pondělí 12. prosince 2016 03

Od soboty platí
zóna, kde nesmí
jezdit přepravníky.

Po půl ročních peripetiích do-
táhlo do konce město zákaz
vjezdu segwayů do centra
měst. Po vydání nařízení
a osazení šesti set značek vy-
razili strážníci v sobotu ko-
nečně do akce. Na dvoukolo-
vém vozítku přistihli v sobo-
tu 16 lidí. „V neděli už byl
zákaz stoprocentně respekto-
ván,“ řeklMetrumluvčíměst-
ské policie Jan Čihák. O víken-
du zůstala uzavřena i většina
provozoven v centru, kde se
projížďka na přepravnících
obvykle turistům nabízí.
Ze šestnácti případů stráž-

níci v sedmi případech po-
trestali jezdce blokovou po-
kutou, osmkrát oznámili pře-
stupek správnímu orgánu
a jednou to vyřešili do-
mluvou. Všechny případy se
odehrály v centru. Městská
policie, může jezdcům uložit
až dvoutisícovou pokutu, po-
sílí v ulicích města hlídky.
„Ve zvýšenémíře budeme do-
držování zákazu kontrolovat
i v dalších dnech,“ dodal Či-
hák.
Zákaz se týká především

pražské památkové rezerva-
ce, celé Prahy 1, části Prahy 2,
Žižkova, Prahy 4 a Smíchova,

území Libně, Holešovic a Let-
né. Provozovatelé vozítek po-
važují nařízení za protizákon-
né. Obrátí se kvůli tomu na
ministerstvo dopravy.
Kdo by si ale představoval,

že strážníci pořádají veměstě
na jezdce na přepravnících

hon, bude zklamán. „Velkým
pomocníkem při kontrole je
náš kamerový systém,“ vy-
světluje Čihák. Jeho prostřed-
nictví porušení strážníci zjis-
tí a pak na místo vyšlou hlíd-
ku, které hříšníkovi udělí vět-
šinou pokutu. Na provoz vozí-

tek si dlouhodobě stěžovaly
některé radnice i Pražané.

Zákaz Praze umožnila změ-
na zákona o silniční dopravě,
která definovala, co to je pře-
pravník. Nejznámějším tako-
vým vozítkem je právě
segway. Město ale název této

firmy z letáků a plakátů vy-
pustilo. Společnost si na pou-
žívání jejího jména pro všech-
ny vozítka v Praze stěžovala.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Návštěva
Zoo včera přivítala vzác-
nou návštěvu, legendár-
ní primatoložku a ochrán-
kyni zvířat Jane Goodall.
V Tanzanii studovala šim-
panze 45 let, během té
doby učinila řadu objevů
– zjistila například, že po-
užívají nástroje, že doká-
žou projevovat své emo-
ce, ale také že se mezi se-
bou vraždí. ZOO PRAHA

inzerce

V centru metropole začala segwayová prohibice

Na cestě k filmové-
mumuzeu udělali
studenti další krok.



www.metro.cz PRAHA pondělí 12. prosince 2016 04

Nepříjemné kolony
většinou způsobí
uvolněná plachta.

Proč je ten tunel zase uzavře-
ný? Ptal se každý, kdo chtěl
minulé pondělí při cestě do
práce projet Lochkovským tu-
nelem. Oficiálním viníkem
bylo nadměrné vozidlo, díky
kterému se ještě předtím,
než mohlo vjet dovnitř, roz-
svítil na ukazatelích před tu-
nelem výhružně vyhlížející
červený kříž. „Výškový limit
pro vjezd automobilů do tu-
nelů na Pražském okruhu je
přesně 4,6 metrů,“ řekl dení-
ku Metro mluvčí Ředitelství
silnic a dálnic Jan Studecký.
Tunel je kvůli překročení to-
hoto limitu uzavřen v průmě-
ru asi dvěstěkrát ročně.
Podle policejního mluvčí-

ho Jana Daňka je přitom v dr-
tivé většině případů na vině

úplná banalita, většinou uvol-
něná plachta „Čidlo pak za-
znamená nadlimit a tunel se
automaticky uzavře,“ vysvět-
luje Daněk.
Čidlo umístěné před tune-

lem funguje na principu lase-

rového paprsku, který je
v přesně daném místě umís-
těn před tunelem. Pokud
jeho paprskem protne něco
podobné nadměrnémunákla-
du, tunel se automaticky uza-
vře ještě před vjezdem auta
do tunelu. „Pokud se jedná
o nadměrný náklad, doprav-
ce si musí zajistit překládku
nákladu tak, aby byla norma
dodržena. Jinak vozidlo do tu-
nelu nesmí,“ dodává Daněk.
Laserová čidla se v metro-

poli občas spustí také omy-
lem. Třeba jako v případě tu-
nelu Blanka, kde v březnu
uzavřela na hodinu tunel
v obou směrech. Tehdy však
kolony před tunelem nezpů-
sobila plachta, ale prach ze
stavebních prací. „Podle
mých informací došlo k po-
chybení při údržbě tunelové-
ho komplexu, které způsobi-
lo aktivaci detektorů požá-
ru,“ uvedl tehdy náměstek
primátorky pro dopravu Petr
Dolínek. FILIP JAROŠEVSKÝ

Jistě jste si již všimli vánoční výzdoby
v obchodních centrech. Blíží se čas Vánoc,
čas dárků, tedy i čas vánočních úklidů
a provětrání našich peněženek. Pokud při
úklidu narazíte na zatoulané staré, nemoderní
zlaté šperky nebo třeba zlaté zubní korunky,
doneste je do zlatnictví Sherri, kde vám
za tyto poklady nabídnou peníze v hotovosti
a vy tak můžete vyrazit s úsměvem na nákup
vánočních dárků.
Ve zlatnictví Sherri, které najdete v obchodní
pasáži Galerie Myšák, na adrese Vodičkova
31, pouze minutu chůze od tram. zastávky
Vodičkova, vám bez úředních průtahů
nabídnou okamžitě a v hotovosti maximální
možnou cenu za vaše staré zlaté prsteny,
řetízky, zlaté zuby, ale také za zlaté i stříbrné
mince, brože či stříbrné příbory. Zákazníci
bývají mile překvapeni, když částky mnohdy

přesahují až desetitisíce korun. „Cena za 1kg
ryzího zlata šplhá k částce až 1 032 000Kč,
což je 1 032Kč za 1 gram. Zlato je přitom
veřejností podceňováno, např. nevzhledné
zubní korunky je možné přeměnit na částky
pohybující se kolem 2 000 až 4 000
korun,“ konstatuje manažer zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především
prostor umístěný v obchodní pasáži, což
umožňuje diskrétní a individuální přístup
ke každému zákazníkovi. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny je možné
také odborné poradenství.
„Spokojenost našich klientů je nám
dokazována jejich zvyšujícím se počtem,
a to na základě dalšího doporučení, „uzavírá
manažer zlatnictví Sherri. Přijďte se také
přesvědčit do zlatnictví Sherri, jen 2 minuty
chůze od tramvajové zastávky Vodičkova.

Zlatá horečka

Výkup Zlata Ve
ZlatnictVí Sherri

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00 Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Uzavírky na okruhu

Tunely na Pražském okruhu
jsou uzavírány nejen kvůli ne-
hodám, ale několikrát do
roka podle zákona.

● 1x ročně se provádí ze záko-
na povinné protipožární
zkoušky, kdy dojde ke kom-
pletnímu uzavření tunelů
(jsou určeny objízdné trasy).

● Každé dva měsíce dochází
(opět povinně ze zákona)
k uzavření tunelů, ovšem
vždy se uzavírá pouze jedna
tunelová trouba.

● 2x do roka probíhá větší
údržba a uzavírky jsou tak
rozloženy na dva víkendy -
jedná se o servisní a údržbo-
vé práce (elektronika, světla,
atd.), mytí tunelů, čištění ka-
mer a dalších zařízení.

● 4x do roka pak probíhají
menší údržbové práce, které
se stihnou během jediného
víkendu.

Anonym byl dopaden
Policie v noci na neděli zadržela
devětatřicetiletého muže pode-
zřelého ze sedmi sobotních vý-
hrůžek bombou v Praze. Ozná-
mil uložení bomb v nemocnicích
i na hlavním nádraží. Při zadrže-
ní byl muž opilý, bombou hrozil
už dřív. Muž výhrůžky volal na
tísňovou telefonní linku 158.

Ludvík předsedou
Ministr zdravotnictví Miloslav
Ludvík obhájil post předsedy
pražské ČSSD. Rozhodli o tom
svým hlasováním delegáti kraj-
ské konference. Ludvíka volilo
99 ze 160 delegátů. Za místopřed-
sedy zvolili Daniela Hodka, Hanu
Novákovou, Jiřího Bodenlose, Re-
ného Pekárka a Jana Baláče. ČTK

Citát

Když kolegové vyrazí
na místo, aby vozidlo
přeměřili, většinou
zjistí, že se jen uvolnila
plachta na návěsu.
JAN DANĚK, POLICEJNÍ MLUVČÍ

Předvánoční nákupní šílenství
Dva týdny před Štědrým dnem zažívá město nápor nakupujících. Mož-
nost nakoupit dárky nabídl o víkendu také veletrh dárků a zboží na vý-
stavišti v Letňanech. V jeho rámci probíhal doprovodný taneční a hudeb-
ní program, aby si lidé na chvíli od nakupování odpočinuli. DAVID SEDLECKÝ

inzerce

Lochkovský tunel je
magnet na vysoká auta

Tipy na dnešní den

KONCERT
Kapela Zrní slaví své prv-
ní patnáctiny po celý
rok a to dost netradičně.
Před každým koncertem
probíhá na náměstích
busking, kterým vzdáva-
jí hold pouličním muzi-
kantům, ze kterých i vze-
šli. Speciálním hostem
koncertu bude tibetský
hudebník Loten
Namling, který vystoupí
se svojí skupinou Porok
Karpo. Koncert začíná
v 18.30 v Akropoli.

KABARET
Oblíbený literární kaba-
ret Igora Malijevského
a Jaroslava Rudiše začíná
ve 20.00 v divadle Ar-
cha. Hlavní protagonisté
si pozvali na scénu Hlino-
mazův Apetit, Ježíška,
česko-německého režisé-
ra a spisovatele Jindři-
cha Manna a básníka
a spisovatele Marka Šin-
delku. Hrát bude „čudes-
ný kabaret a lék na bo-
lest“ Kursk.sk! MET

Zprávy krátce



pondělí 12. prosince 2016 05

Osmáctiletý herec Zdeněk Piš-
kula se v sobotu stal vůbec
nejmladším vítězem StarDan-
ce. K výhře mu jistě pomohla
i jeho taneční partnerka Vero-
nika Lálová (25), se kterou ve
finále vytáhli na soupeře
opravdu těžký kalibr - svůd-
nou brazilskou sambu. Nešlo
však o prvoplánovou snahu
porotě doslova vyrazit dech,
jak si mnozí diváci mysleli.

Veronika se totiž všem lati-
no stylům a zvláště karneva-
lové sambě intenzivně věnu-

je ve svých kurzech a sambu
dokonce studovala přímo
v Brazílii. Navíc oba fanouš-
kům už v říjnu slíbili, že po-
kud se dostanou do finále,
exotický tanec předvedou.
„Nasadím si obří péra, nau-
čím se vrtění zadkem a ideál-
ně si to zatančím i s Danem
Nekonečným,“ lákal diváky
k posílání hlasů Piškula.
A jak slíbil, tak se také stalo.
Showman Dan Nekonečný
pak Zdeňka pasoval na „prin-
ce samby“. iDNES.cz

Sobotka se pustil
doministra financí.

Prezident Miloš Zeman byl
podle premiéra Bohuslava So-
botky ve svém projevu k roz-
počtu ve Sněmovně nekritic-
ký vůči předsedovi hnutí
ANO a ministrovi financí An-
dreji Babišovi. Nobelovu
cenu, o které se Zeman v bon-
motu v souvislosti s Babišem
v projevu zmínil, si podle So-
botky zaslouží úředníci a mi-
nistři za vyčerpání peněz z ev-
ropských dotací. Je podle něj
jejich zásluhou, že letos Čes-
ká republika získala tolik pe-
něz z evropského rozpočtu,
že by měl státní rozpočet
skončit v přebytku. Premiér
to včera řekl v České televizi.
Zároveň označil Babiše za

neférového hráče, protože
v politice využívá doping v po-
době svýchmédií a firem. So-
botkovi se nelíbí, že Babišův
úřad dělal na poslední chvíli
změny v EET a také za to, že
nepřipravil novelu zákona,
který by zlepšil čerpání evrop-
ských peněz. ČTK

Vítězové StarDance – Zdeněk Piškula a Veronika Lálová ČTK

Jateční 31, Praha 7
mobil: 721 443 662, tel.: 283 870 783

-10%
Pouze nalátky - hotovostní Platba

1216

FLEX-TEX

www.FLEX-TEX.cz

Sleva se vztahuje na veškeré látky i zlevněné!

NA PRODEJNĚ NAJDETE I STÁLOU NABÍDKU

SATÉN OD

SAMET 99,-

79,-

FLEECE 119,-

TYL OD

ORGANZY
PATCHWORK OD 49,-

39,-
39,-

9,-

9,-

9,-

9,-

Nabídka platí pouze pro kamennou prodejnu a do vyprodání zásob.

VÁNOČNÍ NADÍLKA PESTRÝCH MATERIÁLŮ
PRÁVĚ DNES NA NAŠÍ PRODEJNĚ!
Nechte se svést naší nabídkou za bezkonkurenční ceny.

9,-

9,-

Kouzlo temnoty – pružný samet v současné době za-
znamenává velkou popularitu a Vy máte nyní jedinečnou možnost, zakoupit
ho za nevídanou cenu. Smyslná černá si Vás podmaní v podobě večerních
šatů, dlouhé i kratší sukně, společenské halenky a tuniky, nebo na pouta-
vých detailech Vaši oděvů. Skvělý materiál pro vyložení krabiček na šperky či
ozdobné polštáře. Nižší gramáž, jedná se o II. jakost. Složení: 96% polyester,
4% elastan. Šíře 145 cm. Skladem 53 m. V prodeji dnes od 09:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 99,- Flex-tex cena
Šik kostky – úchvatná kostkovaná kostýmovka s vyšší gramá-
ží, vynikne jako perfektně slušivé sáčko, šmrncovní vesta, pouzdrová sukně
a kalhoty. Pro aktuální zimní čas, jako stvořená. Vhodná i na podzim. Teplejší
kostýmovku si oblíbíte díky barevné kombinaci vínové a černé, jenž lahodí
oku. Kostičky jsou velké 1cm. Složení: 80% bavlna, 20% polyester. Šíře 150
cm. Skladem 107 m. V prodeji dnes od 10:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 179,- Flex-tex cena
Krása antracitové – temně šedý až antracitový od-
stín dnešní univerzální a 100% viskózové podšívky si jistě nenecháte ujít. Vy-
užijete pro podšití Vašich originálních modelů – sukně, saka, kabáty a šaty,
které se bez kvalitní podšívky neobejdou. Mimo tuto akční podšívku máme
v nabídce další širokou škálu podšívek za nevídané ceny. Šíře 150 cm. Skla-
dem 150 m. V prodeji dnes od 11:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Dvojnásobná radost – dnes Vám přinášíme ne-
obyčejnou látku, která vytváří po ušití a následném vyprání zajímavý a neo-
koukaný dvojvrstvý efekt. Z materiálu vzniknou bezvadné košile a halenky.
Kvalitní spojení 70% bavlny a 30% viskózy zaručí pohodlné nošení. Látky lze
využít po jejich rozdělení i samostatně, například pro extra lehké oděvy. Šíře
140 cm. Skladem 100 m. V prodeji dnes od 12:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 129,- Flex-tex cena
Zahalte se s medvídkem – a látkové menu
pokračuje hnědo-olivovým plyšem, s delším chlupem pro Vaše všestranné vyu-
žití. Ušijte svým dětem jedinečného medvídka, nebo si vytvořte sama pro sebe
stylovou vestu, chlupatou šálu, čepice, zdobné lemy, límce kabátů, ozdobte
své oděvy a módní doplňky. Pro tuto zimu to pravé ořechové! Materiál: 100%
polyester. Šíře 150 cm. Skladem 38 m. V prodeji dnes od 13:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 239,- Flex-tex cena
Andělská bílá – bělounké plátýnko v příjemném nemač-
kavém provedení, nadchne svou lehkostí a širokým využitím. Potřebujete-li
lehkou elegantní halenku a košili, můžeme doporučit. Mimo to se materi-
ál hodí na bohémské šaty, které unosíte především v teplejších měsících,
na rozvernou sukýnku, v niž zapůsobíte jako něžná víla a na mysl přichází
také jednoduchá noční košilka Složení: 60% viskóza, 40% bavlna. Šíře 140
cm. Skladem 142 m. V prodeji dnes od 14:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena
Vykročte v džínách – tuto příležitost si nesmíte
nechat ujít! Tmavá džínovina, vyrobena z 71% bavlny, 26% polyesteru a 3%
elastanu, je maximálně vhodná na super džíny, pro sezónní džínovou bundičku,
hravé laclové kalhoty či laclovou sukni. V teplejším období ji vynosíte ve formě
kraťásků a sukně. Džínová móda je stále víc než trendy a není jí nikdy dost.
Neváhejte. Šíře 160 cm. Skladem 140 m. V prodeji dnes od 15:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 199,- Flex-tex cena
Modrobílé vlnění – lákavý úplet v osvěžující barevné
kombinaci tmavší modré a bílé, jenž vytváří vlnitý efekt, připomínající moř-
skou hladinu. Látka se již nyní těší, až si z ní ušijete bezvadné tílko a tričko,
úžasně padnoucí sukni přímo na tělo i originální šatičky, s kterými zvýrazníte
Vaši super postavičku. Složení: 72% bavlna, 25% polyester, 3% elastan. Šíře
140 cm. Skladem 56 m. V prodeji dnes od 16:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 169,- Flex-tex cena
Mlha nad ránem – bílý úplet, s decentním nádechem sme-
tanové, na sobě téměř neucítíte. Jedná se o jemnou a tenkou látku, s průsvit-
ným efektem, a zužitkujete ji na efektní dámský svetřík/halenku volnějšího střihu
s rafinovanými průstřihy. Pro všechny odvážné přímo na tělo a pro méně odvážné
doplňte úplet spodní vrstvou, třeba nátělníčkem. Složení: 74% bavlna, 24% vlna,
2% elastan. Šíře 170 cm. Skladem 65 m. V prodeji dnes od 17:00 hodin.
Max. 3 m/zák. Běžná cena: 139,- Flex-tex cena

9,-

9,-

9,-

Nobelovka
pro Babiše?

Ťok je problém

Zítra se Sobotka s Babišem
sejdou. Budou řešit práci mi-
nistra dopravy Dana Ťoka.

● Sobotka zopakoval, že nej-
větší potíže na minister-
stvech řízených ANO vidí
u Ťoka. „Pokud Andrej Babiš
nechce vyměnit ministra do-
pravy, tak přebírá plnou zod-
povědnost i on osobně za
to, co se odehrává na minis-
terstvu dopravy,“ řekl.

Vrtění zadkem.
Vyhrál StarDance

Bizarní projekt roz-



www.metro.cz DOMOV pondělí 12. prosince 2016 06

Dárky přes inter-
net na poslední
chvíli? Letos na
to nespoléhejte.

Ekonomice se daří. Lidé naku-
pují o sto šest a hlavně
v e-shopech je rok co rok bě-
hem adventu větší frmol. Za-
tímco vloni bylomožné naku-
povat na internetu i tři dny
před Vánoci, letos hrozí, že
takto zakoupené dárky včas
nedorazí.
Podle údajů Asociace pro

elektronickou komerci bude
letos objem tržeb e-shopů
činit 97 miliard korun. To
znamená, že v porovnání
s loňskem, kdy tržby dosáhly
81 miliard, Češi letos utratí
za zboží na internetu skoro
o pětinu více. S tím je logicky
spojen nárůst balíkové pře-
pravy. Jak ale každý rok přibý-
vá balíků, tak paralelně ubý-

vá šoférů. Dopravní firmy
kvůli nízké nezaměstnanosti
i neatraktivním platům jen
těžko hledají zaměstnance.
„Naplnit stavy řidičů, kte-
rých je nedostatek napříč vše-
mi obory, je pro přepravce
prakticky nemožné, chybí
jich v řádech desítek pro-
cent,“ upozorňuje Miroslav
Michalko, ředitel internetové
přepravní služby Zaslat.cz.
Že to tento rok bude mazec

tuší i kurýrní služby. Napří-
klad v PPL posílili personál.
„Letos jsme najali zhruba 400
pracovníků na výpomoc a na-
výšili počet dodávek o něko-
lik set. Během vánoční sezo-
ny zavádíme vícesměnný pro-
voz a běžně rozvážíme balíky
i během víkendu,“ říká gene-
rální ředitel PPL Petr Chvátal.

Rychlost doručení zboží
ale ovlivňuje nejen zvolený
způsob dopravy, ale také plat-
by. „Opozdilcům proto dopo-
ručujeme zvolit osobní vy-
zvednutí zboží na některé

z našich prodejen a on-line
platbu kartou,“ radí Karel Ku-
čera, ředitel marketingu
Alza.cz.
Právě vyzvednutí dárku na

pobočce prodejce má celý
proces nákupu urychlit. Ale
ani v tomto případě se nevy-
plácí čekat na poslední chvíli.
A zvlášť letos, kdy otvírací
doby obchodů o svátky změ-
nil nový zákon. „Letos by zá-

kazníci měli mít na mysli, že
kamenné prodejny s plochou
nad 200 čtverečních metrů
mohou mít otevřeno na Štěd-
rý den nanejvýš do pravého
poledne,“ připomíná novin-
ku Zuzana Löflerová, vedoucí
marketingu řetězce s elektro-
nikou Expert Elektro, jehož
většina z padesáti obchodů
bude dopoledne 24. prosince
zákazníkům otevřena.

Do pravého poledne mají
o Štědrý den otevřeno také
pobočky Mall.cz, kde mají již
v těchto dnech prodlouženou
otevírací dobu. „Dále jsme
pro zákazníky přichystali
možnost doručení tentýž den
v Praze či v sobotu v kraj-
ských městech, což lze samo-
zřejmě využít i pro doručení
na výdejnímísto,“ říká Jan Ře-
záč z Mall.cz MAREK HÝŘ

Betlémské světlo je už v Česku
Jeden z novodobých symbolů Vánoc, světlo zažehnuté v Betlémě, je už
v Česku. Plamínek v sobotu přivezla čtveřice skautek a skautů rychlíkem
z Vídně na brněnské nádraží. Skauti betlémské světlo tentokrát přivezli
z kostela syrské pravoslavné církve na náměstí Stefana Fadingera. Tuto
sobotu skauti plánují rozvoz světla po celém Česku, a to znovu vlakem.
Více se dozvíte na webu www.betlemskesvetlo.cz. ČTK

840 555 333 | callcentrum@ppas.cz www.ppas.cz

s naším novým tarifem Rodina+. K tomu navíc
asistenční služby AXA ASSISTANCE zdarma.**

*Kalkulovaná cenová úspora z neregulované složky ceny plynu dle pásma spotřeby v porovnání oproti ceníku 1/2016/ZP/MODOM. **
„Pojištění asistenčních služeb v domácnosti“ Pojistný program Základ PP-D-PP-ZÁKLAD ze dne 1. 7. 2014 poskytované za podmínek
uvedených na www.ppas.cz.

Plyn levnější v rámci neregulované
složky jeho ceny až o 30%*

Vánoce na zámcích
Některé české hrady a zámky
chystají na Vánoce speciální pro-
gramy. Například na Liberecku
budou během svátků otevřené
dva zámky v Českém ráji u Turno-
va. Na vánočně vyzdobené interié-
ry budou lákat Sychrov a Hrubý
Rohozec. Na Sychrově mohou
lidé už nyní vidět desetkrát zvět-

šenou repliku rohanského betlé-
mu, každý rok přibudou nějaké
figury. Vánoční prohlídky budou
na zámku od 27. 12. do 6. ledna
a pojednají o vánočních zvycích
a tradicích na Sychrově za vlády
rodiny Rohanů. Hrubý Rohozec
nabídne návštěvníkům zjistit, jak
Vánoce slavila rodina Des Fours
Walderode i jaké sváteční zvyky
dodržovalo služebnictvo. ČTK

Čtvrtek 22. prosince - to je datum pro největší opozdilce

Více zásilek, méně řidičů.
Ježíškovi si raději napište dřív

Krátce

inzerce

Jistota je tento pátek

16. 12.
To je nejzazší termín, dokdy
musejí lidé přes internet
nakoupit zboží, aby byli zcela
bez obav a stresů, že jim
dárek do Štědrého dne
přijde. Různé e-shopy a zásil-
kové služby garantují dodání
i při pozdějším datu (viz box).
Ale pokud chcete mít napros-
tou jistotu, nakupte dárek
do tohoto pátku.

Dokdy objednat zboží nebo po-
slat balík, aby přišly do Vánoc:

● Česká pošta: Pokud zákazníci
podají svoji zásilku do úterý
20. 12., pak pošta garantuje
dodání balíku do Štědrého
dne. Balík musí být ale podán
nejpozději do 16.30 hodin.
U některých poboček i dříve.

● Alza.cz: Pokud si zákazník
vyzvedne dárky osobně na po-
bočce, může objednávat ještě

22. prosince. V centrálním
showroomu v Praze – Holešo-
vicích má otevřeno i na
Štědrý den do 12 hodin.

● Mall.cz: Objednávku na po-
bočku či výdejní místa doporu-
čuje učinit do 22. prosince.

● Zaslat.cz: Podle této přeprav-
ní služby je nejzazší termín
18. prosinec, u zásilek z ciziny
je to 10 pracovních dní před
Vánocemi – tedy dnes.



PRÁV
Ě TEĎ

Kupte na www.alza.cz/hracky nebo volejte 225 340 111
Akce platí pouze do 23. 12. 2016 nebo do vyprodání zásob. Více na www.alza.cz/vanoce

V
H
Ý P R
R

O D E

EČA K
J

Slevy až 70 %

Všechny dárky vyřešíte na

Pro nejmenší

Hry a hlavolamy

LEGO®



www.metro.cz DOMOV pondělí 12. prosince 2016 08

Zvonečky mají pomoct zvonu
Benefiční prodej putovních zvonků Václav a přenosných rozhleden Járy
Cimrmana ve prospěch Nadace Charty 77 se konala včera v Praze. Cílem
veřejné sbírky je vyrobit chybějící zvon pro kostel sv. Havla v Havelské
ulici. Na snímku herec a manažer Divadla Járy Cimrmana Václav Kotek.
V popředí je maketa připravovaného zvonu Václav. Další benefiční pro-
dej zvonků bude v neděli v budově Nové scény Národního divadla. ČTK

Na co si dát pozor
na adventních tr-
zích v sousedních
zemích.

Spousta z nás se chystá navští-
vit adventní trhy ve Vídni,
Drážďanech a jiných místech
sousedních zemí. Jaké problé-
my provázejí stánkový pro-
dej v sousedních zemích
a jaké triky používají tamní
prodejci a kapesní zloději?

Podle sítě Evropských spo-
třebitelských center (ESC) pro-
dejci na adventních trzích po-
užívají na zákazníky různé
taktiky a triky. Lidé by si měli
dát pozor na slevové akce
typu 3 za cenu 2 a podobně.
Cena totiž nemusí vždy být
nutně výhodná. Konkrétně
na Slovensku pak patří mezi
časté problémy u stánků chy-
bějící informace o ceně nabí-
zených nápojů, cožmůže vést

k výraznému předražení ná-
kupu. Slovenští spotřebitelé
si v minulosti stěžovali také
na nízkou kvalitu a vysoké
ceny, a proto některá města
zavádějí kodexy pro provozo-
vatele stánku. V Bratislavě jde
o „Kódex trhovníka“, kde je
kladen důraz na kvalitu výrob-
ků a služeb.

V Polsku je radno kontrolo-
vat datum spotřeby nebo mi-
nimální trvanlivosti, protože

běhemadventumůže být pro-
dáváno i dlouho neprodané
zboží, jak upozorňuje tamní
pobočka ESC. V Německu je
za velmi kvalitní zboží pova-
žováno to, označené jako „vy-
robeno v Německu“, „ručně
vyráběné“ nebo „řemeslný vý-
robek“, a je radno zkontrolo-
vat štítek na výrobku, který
zákazníkům prozradí, odkud
produkt opravdu pochází.
„Platí, že ani na advent-

ních či vánočních trzích
v sousedních zemích neexis-
tuje právo na odstoupení od
smlouvy bez udání důvodu.
Leda že by prodejce dobrovol-
ně přijal zakoupené zboží
zpět,“ uvádí Ondřej Tichota.

Někteří prodejci v Polsku
rádi vylepují nápis s textem
„Po odchodu od pokladny ne-
přijímáme žádné reklama-
ce“, ale to rozhodně neplatí
v případě vadného zboží.
Také v Německu a Rakousku
řádí kapesní zloději (jejich tri-
ky v boxu). MET

Hořel dům, lidé přežili.
Vzplála adventní svíčka
Dva dospělí a tři děti se nadýcha-
li zplodin požáru rodinného
domu v Pleteném Újezdu na Kla-
densku. Příčinou požáru, který
se odehrál v neděli ráno, bylo
vznícení od adventní svíčky. Hasi-
či upozorňují, aby nyní byli lidé
opatrnější. Hořet může také kvů-
li prskavkám nebo františkům.

HIV mají i důchodci
Přestože je v představách lidí
virus HIV spojen s mládím, mezi
nakaženými se objevují i senioři.
Státní zdravotní ústav eviduje za
letošek 45 HIV pozitivních lidí
nad 60 let, z toho 33 je už ve sta-
diu nemoci. Mezi klienty Všeobec-
né zdravotní pojišťovny je 28 HIV
pozitivních lidí nad 70 let a šest
dokonce více než 80letých.
Z toho dva v Praze. iDNES.cz

Zprávy krátce

inzerce

Triky kapsářů

Vyhlédnou si oběť. Klasikou
je polití kabátu a následná
„pomoc“, kdy lapka má cestu
k peněžence snazší.

● Jindy může jeden zloděj
požádat o rozměnění,
a když člověk vyndává pení-
ze z peněženky, druhý mu ji
vytrhne a zmizí. Dalším tri-
kem je, když se jeden ptá na
cestu a ukazuje mapu, zatím-
co druhý tázaného okrádá.

Na horách bylo málo lidí
České lyžařské areály letos otevřely o několik dní dříve
než minulý rok. Jenže o víkendu přišlo do Česka teplo
a vlekaři, kteří čekali nával, se takového přání nedočkali.
Třeba v Deštném v Orlických horách (na snímku) se
k tomu včera ještě přidal déšť. Do Špindlu v sobotu dora-
zilo 4800 lyžařů, včera to bylo o dva tisíce fanoušků zim-
ních radovánek méně. Tento týden by na horách mělo
opět mrznout a podmínky by se tak měly zlepšit. ČTK

Do ciziny na trhy.
I ve Vídni kradou



Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 12. 12. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Akce „herní ovladač se slevou 40 %“ Platí k nákupu nové herní sestavy jen do 23. 12. nebo do vyprodání zásob. Více o hodnocení PC na www.pctuning.tyden.cz.

Ty nejlepší herní mašiny
pod stromeček

Všechny dárky vyřešíte na

Alza GameBox
Neo GTX1060+

Alza EPIC
by eSuba

Powered by:

Počítače s Windows 10
dokážou víc.
Tak jako vy.

Nyní sleva 40 %
na herní ovladač Microsoft!



www.metro.cz SVĚT pondělí 12. prosince 2016 10

Generální ředitel energetic-
ké společnosti Exxon Mobil
Rex Tillerson při sobotním se-
tkání s budoucím preziden-
tem Donaldem Trumpem po-
tvrdil, že je připraven při-
jmout nabízený úřad minist-
ra zahraničí USA. Definitivní
volba šéfa klíčového vládní-
ho postu má padnout upro-
střed příštího týdne.

Americká televize CNN po-
tvrdila zprávy o tom, že Tiller-
son je nyní hlavním kandidá-
tem na šéfa americké diplo-
macie. Bývalý republikánský
prezidentský kandidát Mitt
Romney nicméně údajně ze
hry ještě nevypadl, jeho kan-
didaturu údajně podporuje
personální šéf Bílého domu
Reince Priebus.

Podle CNN může být pro
mnohé šéf společnosti Exxon
Mobil kontroverzním kandi-
dátem, zejména s ohledem
na jeho přátelské vztahy
s Ruskem. Je odpůrcem sank-
cí, které USA uvalily na Rus-
ko po ozbrojeném vpádu na
ukrajinský Krym. ČTK

K sobotnímu teroristickému
útoku u fotbalového stadio-
nu istanbulského klubu Be-
siktas, při kterém zemřelo
38 lidí, se přihlásila radikální
kurdská skupina Sokoli osvo-
bození Kurdistánu. Včera se
uskutečnil pohřeb obětí. Vět-
šina z nich byli policisté. Při
dvou explozích bylo zraněno
více než 150 lidí. Jedna z nálo-
ží byla umístěna v autě, které
explodovalo po ligovém zápa-
se těsně u stadionu v evrop-
ské části města. Utkání sledo-
valy na stadionu tisíce lidí.
Necelou minutu po první ex-
plozi se odpálil sebevražedný
atentátník. Na základě důka-
zů zajištěných v automobilu,
kde byla trhavina, policisté
zadrželi více než deset pode-
zřelých. ČTK

Nejméně 25 mrtvých, větši-
nou žen, si včera vyžádal
bombový útok na koptský
kostel v Káhiře. Útočník ho-
dil nálož do kaple u vnější zdi
katedrály svatéhoMarka, kte-
rá je hlavním svatostánkem
koptské ortodoxní církve
v Egyptě. Je zároveň i sídlem
duchovního vůdce koptů pa-
triarchy Tavadrose II. Ke zloči-
nu se zatím nikdo nepřihlá-
sil. Útok ve svých prohláše-
ních odsoudila i vláda a také
imám renomované káhirské
mešity Al-Azhar. ČTK

Český lyžař se
zranil v Rakousku
Český lyžař se v pátek zra-
nil na sjezdovce v rakous-
ké lyžařské oblasti Reite-
ralm v Horním Štýrsku,
když se střetl se sloven-
ským rekreantem.
Šestačtyřicetiletý Čech se
zastavil v čele skupiny ly-
žařů a znenadání do něj
narazil o dva roky mladší
slovenský lyžař. Muž byl
v bezvědomí přepraven
do nemocnice.

Islamisté opět
obsadili Palmyru
Více než 4000 bojovníků
radikálního hnutí Islám-
ský stát se přeskupilo
a podařilo se jim znovu
obsadit syrské město Pal-
myra. Předchozí útok isla-
mistů na toto starobylé
sídlo se odehrál v sobotu,
nálety ruského letectva
v noci na včerejšek ale do-
nutily ozbrojence k ústu-
pu. Při 64 náletech zničili
11 tanků a zabili na
300 ozbrojenců. ČTK

Testy krve na my-
ších byly pozitivní,
u člověka ji bude
možné použít
nejdříve za deset
let.

Tým vědců z Lékařské fakul-
ty Washingtonovy univerzity
v Saint Louis vytvořil novou
umělou krev v prášku. Ta po
rozpuštění ve vodě může po-
moci zachránit tisíce životů
ve válečných zónách nebo při
živelných katastrofách, kde
jsou transfúze velmi obtížné.
Studii vědci představili na za-
sedání Americké společnosti
pro hematologii.

Nové červené krvinky jsou
vytvořeny tak, aby co možná
nejpřesněji napodobovaly ži-
votní funkce krve. Nyní vědci
zkoumají, jak dosáhnout
toho, aby je lidské tělo přija-
lo. Umělá krev je sušena mra-
zem, konzervována za okolní
teploty a lze ji snadno použít.

„ErythroMer bude náhraž-
kou krve. Je to suchý prášek,
který se podobá paprice,
může být konzervován v plas-
tovém sáčku, který lékař
může mít u sebe více než je-
den rok. Když ho bude potře-
bovat použít, naplní sáček
sterilní vodou, zamíchá
a krev je připravena k infu-
zi,“ vysvětluje hlavní autor
studie Allan Doctor.

Umělá červená krvinka je
tvořena lidským proteinem

hemoglobinu a syntetickým
polymerem. Hemoglobin je
složka červených krvinek,
která přenáší kyslík do těla.
Vědci usilují o vytvoření ná-
hražky krve již více než
80 let, ale dosavadní pokusy
ztroskotaly. Testy se zatím dě-
laly pouze na myších, vědci
se ale chystají umělou krev
v prášku vyzkoušet i na vět-
ších zvířatech. Využití umělé
krve u člověka je ale otázkou
ještě minimálně deseti let.
Laboratorní testy na my-

ších a krysách prokázaly, že
umělé červené krvinky jsou
schopny dodávat kyslík do
tkání. „Nahradili jsme umě-
lou krví 70 procent objemu
krve umyši a zvířata ve stavu
šoku jsme oživili,“ uvedli věd-
ci. ČTK

USA. Trump vybírá
šéfa diplomacie

od 19. 12. do 23. 12. 2016

SLEVA VÁNOČNÍCH PŮJČEK

VOLEJTE ZDARMA 800 225 255
www.proficredit.cz

Ukončil válku v Kolumbii
Kolumbijského prezidenta Juana Manuela Santose, který
v sobotu v Oslu převzal Nobelovu cenu za mír, přijala nor-
ská premiérka Erna Solbergová. Santos dojednal míro-
vou dohodu s levicovými povstalci, která ukončila 52 let
trvající občanskou válku v zemi. Solbergová je známá svo-
jí zálibou v lovu Pokemonů. Při letní návštěvě Bratislavy
je za doprovodu bodyguardů chytala v centru města. AP

Rex Tillerson AP

Zprávy krátce Bomba. Útok
na kostel

Istanbul.
Exploze zabila
policisty

Vědci vytvořili
krev v prášku

inzerce



Nevhodný dárek? Nevadí.
Vrátit zakoupené zboží u nás můžete až do 13. 1.

Doprava zdarma.
Při objednávce nad 1000 Kč.

Skutečná vánoční přání.
Zjistit tajná vánoční přání Vašich blízkých není vůbec těžké.
Pomůžeme Vám je vypátrat na vanoce.mall.cz

• příprava ovocných nápojů
a koktejlů, smoothies

• je vhodný i k drcení ledu
• pracovní lahev o objemu

0,6 a 0,4 l
• neoprenový termoobal

na lahev 0,6 l
• více barevných provedení

Jasná volba
pro Vaše zdraví

Rychlovarná
elegance

Parní kartáč

Eta 0102900xx

999 Kč

MOC: 1399 Kč MOC: 899 Kč

• nerezové provedení
• objem 1,7 l
• dlouhá životnost,

ochrana proti přehřátí
• 3 barevná provedení

ECG RK 1795 ST

999 Kč

• univerzální a multifunkční parní tryska
neutralizuje pachy

• obsahuje kartáč pro odstranění
malých žmolků, vláken, vlasů

• vhodný pro všechny typy tkanin,
záclony, čalounění, deky,
ubrusy apod.

Fagor PL 200

999 Kč

• speciální podlahová hubice
Diestro - otočná o 180°

• omyvatelný HEPA filtr
• akční rádius 9 m

To nejlepší
pro Vaše miláčky

Mixujte
barevně

Eta Andare Animal 1493 90010

2599 Kč
MOC: 3390 Kč

• rádio s USB/SD/micro SD
• MP3 přehrávač
• FM/AM tuner
• LCD displej • AUX-in jack
• výstup pro sluchátka
• zvukový výkon 2× 3 W
• integrovaná Li-ion baterie

s výdrží až 3 hodiny

ECG R 500 U Dragonfly
& Hornet

899 Kč

Sencor SHB Pastels

499 Kč

23 %
Sleva

28 %
Sleva

16 %
Sleva

MOC: 1199 Kč

Multimediální společník

44 %
Sleva 6 let

záruka na
motor

• nejtenčí tyčový mixér
• extra tichý
• plynulá regulace rychlosti
• nerezová mixovací noha

vhodná i pro mixování
horkých pokrmů

• 500ml mixovací nádobka



• 5,1“ quad HD Super AMOLED displej
• dokonalé zpracování z kovu a skla
• odolnost vůči vodě a prachu
• revoluční ostření díky snímači

Dual Pixel Senzor

Získejte
zpět 3000 Kč!
Samsung
Galaxy S7/S7 Edge

již od 19 799 Kč

Doručíme večer i v sobotu.
Nemusíte mít strach, že vás kurýr nezastihne.

• 8“ IPS displej 1280×800 px
• 4jádrový procesor 1,3 GHz • 2GB RAM
• interní paměť 16 GB • 8Mpx fotoaparát

(otočný o 180°) • podpora microSDXC
karet (až 128 GB) • technologie AnyPen

• výdrž baterie až 20 hodin
• Android 5.1 Lollipop

Praktický tablet
s ohromující
výdrží na baterii
Lenovo Yoga Tablet 3 8
AnyPen (ZA090091CZ)

4999 Kč

Světelné efekty
a zvuk pro
každou oslavu
Trevi XF 1800KB

5999 Kč
MOC: 7999 Kč

• 5“ HD IPS displej
• rychlá data LTE
• odolná konstrukce

se stupněm krytí IP68
• Dual SIM
• 5000mAh baterie

Odolný
smartphone
Archos 50 Saphir

5990 Kč

Cashback
3000 Kč!

• rozlišení 4K nebo Full HD při až 60 fps
• 1,5“ LCD pro snadné ovládání
• Wi-Fi • foto 12 Mpx
• plnohodnotné funkce autokamery
• časosběrné foto/video
• vodotěsná do 30 m, G-senzor
• 24 ks příslušenství v balení

včetně 2. baterie
• micro SD až 32 GB

4K outdoorová kamera
LAMAX Action X8 Electra

3490 Kč
MOC: 4990 Kč

Nejoblíbenější metrová LED TV

7990 Kč

• Full HD rozlišení
• PQI 200
• TV tuner DVB-T/C
• USB přehrávač
• 2× HDMI
• herní režim a režim sport
• funkce PIP
• SCART

Samsung
UE40J5100

čelenka pro
natáčení

z vlastního
pohledu
ZDARMA

brašna
pro tablet
ZDARMA

Vánoční dárkové certifikáty.
Ideální dárek, když si nejste jisti výběrem.

101cm

MOC: 11 990 Kč

MOC: 5099 Kč

33 %
Sleva

30 %
Sleva

en. třída A+

25 %
Sleva

Novinka

o

A

Bluetooth
reproduktor

Jabra
Solemate
ZDARMA

th
ktor

te
A

Novinka

• Bluetooth připojení • FM tuner
• přehrává MP3 • celkový výkon

120 W • vstupy pro USB, SD,
mikrofon a kytaru

• vícebarevné osvětlení Disco Light
• v balení mikrofon pro karaoke
• dobíjecí baterie



• přesné a rychlé měření do vzdálenosti 60 m
• funkce: výpočet ploch, objemů, sčítání, odčítání,

kontinuální měření a měření délek, výpočet výšky
pomocí Pythagorovy věty

• hmotnost 120 g
• rozměry 120×48×27 mm

Inovativní
čistič oken

Dětské lyže
legendární značky
Elan

Digitální
laserový dálkoměr

• nastříkat - rozetřít - odsát
• 3,6V Li-Ion akumulátor
• výdrž baterie 60 m2

(cca 20 oken)
• pracovní šířka 170/280 mm
• nádoba na špinavou vodu 100 ml
• hmotnost 0,7 kg

Kärcher WV 75 Plus + čistič skel
v hodnotě 199 Kč ZDARMA!

• vynikající vlastnosti
technologie Siberium®

• ochrana proti všem
nástrahám počasí

• spoustu nadstandardních
vychytávek pro Váš komfort na svahu

• voděodolnost 5000 mm

Pánská snowboardová
a lyžařská bunda
Kilpi Kamet

mYard S2 - 60 M

1590 Kč

1379 Kč

1190 Kč

• protisněhový pás a větrací zipy
• materiál StormEX
• zátěr Aqua Pro
• nepromokavost 6000 mm H2O

Komfort a teplo
na horách
i ve městě
Dámská zimní bunda
Loap Sisina

• výkon 1600 W
• objem nádoby 30 l
• podtlak 17 kPa
• funkce foukání
• zástrčka na 2000 W
• hadice 1,5 m
• velká a malá hubice,

kobercová hubice, filtry
• 4m přívodní kabel
• hmotnost 7,1 kg

Průmyslový
vysavač
mYard NEPTUN 1630

2199 Kč

1189 Kč

MOC: 4850 Kč MOC: 4599 Kč

MOC: 2890 Kč

• zvýšená pružnost pro snazší zatáčení
• systém vázání EL 4,5/7,5 ac shift blk
• syntetické jádro
• v nabídce dva modely

v délkách 70–150 cm

Elan Explore Pro Quick Shif t
+ EL 4,5/7,5

3999 Kč

Zvolte si z již 104 výdejních míst.
Vyzvednutí zboží je teď mnohem jednodušší.

MOC: 2190 KčMOC: 2990 Kč

MOC: 2190 Kč

Vydrží a snese
víc než Vy

27 %
Sleva

Doprava zdarma.
Při objednávce nad 1000 Kč.

y

45 %
Sleva

Náš tip

60 %
Sleva Doprava

zdarma

70 %
Sleva Nejlepší

cena na
trhu

24 %
Sleva Zásuvka

na el.
nářadí

Akční cena



• rychle, přesně a jemně zkracuje
a tvaruje ochlupení na citlivých
a choulostivých částech těla

• vhodný na obličej, třísla
nebo podpaží

• 2 typy zastřihovacích hlav
a zastřihovací nástavec

• sada obsahuje:
formu na srnčí hřbet,
bábovku a dort

• nepřilnavý povrch

• dokonalý úklid bez
namáčení rukou

• plochý mop 36×14 cm
• trojdílná teleskop. tyč 125 cm
• ždímací systém s nášlapným

pedálem
• speciální otočný kloub
• vhodný na všechny typy

podlah včetně dřevěných
• dárek zdarma - univerzální
čistič Ajax

HIT letošních
Vánoc!
Veet Sensitive Precision

699 Kč

• nepřeberný výběr tvarů,
velikostí, materiálů i barev

• skvělý doplněk, který nesmí
chybět pod stromečkem

Sada forem
na pečení

Mop set

Tašky a kabelky

Kaiser Energy set

Vileda Easy Wring Ultramat Mop

• sada obsahuje elektrický pilník
na paty ve fialovém provedení
a noční masku pro intenzivní
výživu chodidel

Scholl Velvet
Smooth
v dárkovém
balení
Scholl Velvet Smooth
Diamond
+ Noční maska

799 Kč

439 Kč 899 Kč

již od 329 Kč

MOC: 1049 Kč

MOC: 999 Kč

MOC: 1399 Kč

Prodloužená otevírací doba.
Otevřeno večer a o víkendech.

Změna cen vyhrazena, za tiskové chyby neručíme. Nabídka platí od 12. do 19. 12. 2016.

Pro všechny pány i chlapce máme obuv
co se nosí lehce. V nabídce máme styl
i funkčnost a nestojí moc.
Neváhejte nahlédnout a udělejte radost
svým blízkým.

Pánská obuv

již od 969 Kč

MOC: 1249 Kč

30 %
Sleva Znáte

z TV

35 %
Sleva Dárek

zdarma

Delší záruční doba.
Prodlužte si standardní záruku až o tři roky.

36 %
Sleva Tip na

vánoční
dárek

Exkluzivně

Novinka Náš tip

58 %
Sleva



www.metro.cz KULTURA pondělí 12. prosince 2016 15

Pořadatelé festiva-
lu Metronome
ohlásili britského
umělce jako svého
headlinera.

Jeden z nejpopulárnějších
světových hudebníků Sting
poprvé v Česku vystoupí na
festivalovémpódiu. Bude prv-
nímheadlineremPragueMet-
ronome Festivalu, který se
odehraje od 23. do 24. června
2017 na pražském Výstavišti.
Našimetropoli navštíví v rám-
ci svého prodlouženého tur-
né, ke kterému právě přidal
některé festivaly.
Britský umělec do Prahy

přijede s aktuálním skvěle
přijatým albem 57th & 9th,
které vyšlo 11. listopadu.
„Jsme opravdu šťastní, že se
nám podařilo získat Stinga
pro Prague Metronome festi-
val 2017 a žemůžeme tuto ra-
dost sdílet se všemi fanoušky.
Bude to zároveň Stingova čes-
ká festivalová premiéra
a jsme nadšení, že to bude
právě na Metronomu“ říká
hlavní dramaturgyně Barbo-
ra Šubrtová. Na turné 57th &
9th Stinga doprovodí tříčlen-
ná kapela, včetně jeho dlou-

holetého kytaristy Dominica
Millera. Toho na pódiu dopl-
ní bubeník Josh Freese a Ru-
fus Miller na kytaru.
Prodej vstupenek byl zahá-

jen dnes. Až do konce ledna
budou za zvýhodněnou cenu.
„První tisícovce lidí, kteří si
koupí vstupenku v předvá-
nočním čase navíc nabízíme
jako dárek právě nové Stingo-
vo album,“ říká producent
festivaluMartin Voňka. V prv-
ní vlně prodeje stojí dvouden-
ní permanentka na stání
1690 korun, ta na tribunu
k sezení 2900 korun. IBE

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle
Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

KOLÍN, Kutnohorská 49
KUTNÁ HORA, Tylova 506 naproti vchodu do KB,

pod Tylovým domem

vedle Městské policie,
minutu od Futura

MLADÁ BOLESLAV, Kateřiny Militké 54/1 vedle parkovacího domu,
na Staroměstském náměstí

ZDARMA
KALHOTY!
NOVÉ
KABÁTY!

www.modaprostejov.cz

K jakémukoliv zakoupenému dámskému nebo
pánskému kabátu si můžete vybrat zdarma
pánské kalhoty bez ohledu na jejich cenu!!!

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Ledová čokoláda
Termín pobytu: 1.12.2016 – 30.4.2017
Délka pobytu: 3 dny – 2 noci (pátek – neděle)
Ubytování: jedno nebo dvoulůžkové pokoje s TV
Stravování: polopenze, včetně salátového

bufetu, moučníků a příloh
Lázeňské procedury:
• čokoládová masáž (záda)
• čokoládová lázeň
• čokoládový zábal dol. končetin
• wellness manikura
• vulkanpack (záda)
Bonus: poukázka na horkou čokoládu

– 30.4.2017– 3 4.2017
noci (pátek – neděle)nonoocino pátek – neděle)
o dvoulůžkové pokoje s TVooo dv kové p TVs TV
, včetně salátovéhoátočetně sal

oučníků a přílohčníků a p

nčetin

čokoládu

www.msene.cz

OriginálnídárekCena pobytu již od
2.960,- Kč/osoba/pobyt

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • tel.: +420 416 866 007 • E-mail: lazne@msene.cz

Darujte zdravíDarujte zdraví

Repertoár české první scény
obohatí už od čtvrtka, kdy má
premiéru, adaptace slavného
románu Ladislava Fukse Spalo-
vač mrtvol z 60. let minulého
století. Na jevišti Stavovského
divadla si titulní roli Karla Ko-
pfrkingla zahraje Martin Pe-
chlát, v roli jeho ženy Lakmé

vystoupí Pavla Beretová. „Spa-
lovač mrtvol je svrchovaně
živá literatura. Mluví o karié-
rismu, bezpáteřnosti, manipu-
laci, sebestřednosti, o ničivé
síle ideologií, o hrozivé lidské
prázdnotě, která se maskuje
hezkými slovy,“ řekl režisér
Jan Mikulášek. ČTK

Farna dikobrazí rebelkou
Ewa Farna se poprvé v životě stala dabérkou, a to v ani-
movaném filmu Zpívej, který pojednává o pěvecké soutě-
ži zvířat. Snímek, ve kterém zpěvačka propůjčila hlas
dikobrazí rebelce, půjde do kin 22. prosince. Stejnou roli
nadabovala Farna i v polštině. CINEMART

Sting vystoupí na festivalu v Česku poprvé. ERIC RYAN ANDERSON

Metronome Festival

V roce 2017 proběhne teprve
druhý ročník tohoto meziná-
rodního hudebního festivalu.

● Na prvním ročníku vystoupi-
li třeba Iggy Pop nebo Foals.

● Záštitu nad ním převzala
primátorka Adriana Krnáčo-
vá. „Praha si zaslouží velký
hudební festival. Jsem ráda,
že tu máme festival s ambicí
konkurovat těm nejlepším
evropským hudebním
akcím, jako je maďarský
Sziget.“

Spalovač mrtvol. Nově
ve Stavovském divadle Hudební rok 2017.

Vystoupí i Sting

Zprávy krátce

Pro Brosnana
Evropským filmovým ce-
nám, jež se udílely o ví-
kendu v polské Vratisla-
vi, vévodil německý sní-
mek Toni Erdmann. Má
pět sošek včetně filmu
roku. Pro diváky byl
atrakcí představitel agen-
ta 007 Pierce Brosnan,
který si přijel pro čest-
nou trofej za přínos kine-
matografii a sklidil ova-
ce. Česká díla do finále
nepronikla. iDNES.cz

Další cena pro
Menzela
Režisér Jiří Menzel na fil-
movém festivalu v indic-
kém státě Kérala obdržel
cenu za celoživotní pří-
nos kinematografii.
Osmasedmdesátiletý os-
carový filmař, oceňova-
ný zvláště za díla ze 60.
až 80. let, cenu podle in-
formací pořadatelů osob-
ně převzal. ČTK

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 12. prosince 2016 16

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Francouzský král
Ludvík XVI. byl
shledán ze zločinu
velezrady, za což se
dočkal trestu smrti
roku:
a) 1692
b) 1792
c) 1892

2 Jeden ze států USA má
vlajku podobnou jako
EU. Hvězdy ale tvoří
Velký vůz se Severkou,
je to:
a) Ohio
b) Aljaška
c) Havaj

3 Známá železniční
úzkorozchodná trať
spojující Jindřichův
Hradec s Novou
Bystřicí je dlouhá:
a) 44 km
b) 33 km
c) 22 km

4 Z Valašského Meziříčí
je zakládající jádro
hudební skupiny,
která se formovala od
roku 1983:
a) Chinaski
b) Mňága a Ždorp
c) Psí vojáci

5 Mezi největší
vysokohorské jeskyně
na Slovensku patří
s 20 kilometry Jeskyně
mrtvých:
a) Hranostajů
b) Sokolů
c) Netopýrů Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-b
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 13,8 °C
Rok výskytu: 1994

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 4
Max. 8

Min. -1
Max. 3

Min. 0
Max. 4

Min. 0
Max. 4

Sudoku

12:30 Abeceda A plus Z
13:25 Soudkyně Amy
14:55 Zabijačka

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1980)

15:20 To je vražda, napsala III
16:05 Hubert a Staller IV
16:55 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:55 Zapomenuté výpravy
15:20 Dobrodružství vědy

a techniky
15:50 Letecké katastrofy:

Poslední poryv
16:35 Lodě duchů - přízraky

války
17:20 Hitlerovo Nové říšské

kancléřství
18:15 Klenoty naší krajiny
18:45 Večerníček
18:55 Filantrop: Adam Walach
19:25 Poutní místa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Ztracená brána
(3/3)
Krimifilm (ČR, 2012).
Otevřít bránu a vykročit
přes práh tohoto světa je
velká nerozvážnost, za
kterou následuje nejvyšší
trest. Hrají: A. Geislerová,
J. Dvořák, I. Trojan a další

21:20 Reportéři ČT
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Kriminalista
23:00 Případy detektiva

Murdocha VIII
23:45 Brak

Černá komedie (ČR, 2002)
01:10 Postřehy odjinud
01:20 Z metropole, Události

v regionech plus
01:45 AZ-kvíz
02:10 Kalendárium

ČT1

20:00 Eva Braunová:
Manželka Adolfa Hitlera
Dlouholetá známost vůdce
třetí říše a mnichovské
blondýny vyvrcholila kon-
cem dubna 1945 svatbou
a následnou společnou
sebevraždou

21:05 Skautské desatero Jíry
Stránského

22:00 Umírání za dlouhého
dne
Válečné drama (VB, 1968)

23:30 Vyměřený čas
Sci-fi thriller (USA, 2011)

01:20 Queer: Ve své srsti
01:45 Drsná krása
02:05 Uchem jehly
02:30 Pomáhat je přirozené
02:55 Náš venkov
03:10 Ta naša kapela
03:40 Památky na prodej

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (69)
Seriál (ČR, 2016). Burák
s Verunou se dozví, že
finálové soutěžení je
předem plánované, a oni
nejsou vítězové. Mike zjistí,
že u Kláry bydlí Daniel.
A to nenese nejlépe. Soňa
si přeje, aby se Renáta už
nikdy nevrátila. Ale marně.
Renáta se objevuje a chová
se, jako by se nic nestalo.
Hrají: J. Dolanský, J. Prachař,
S. Babčáková, D. Batulková

21:35 Táta na plný úvazek
22:55 Jste to, co jíte
00:05 Místo činu: Kolín (24)

Krimiseriál (N, 2013)
02:00 Siska VI (5)

Krimiseriál (N, 2004)
03:00 Návrat komisaře Rexe X

(9)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl IV
Krimiseriál (ČR, 2014).
Když je nalezena mrtvola
majitele autopůjčovny
v kufru jednoho z jeho
luxusních automobilů, zdá
se, že policisté nebudou
mít složitou práci. Přístup
do půjčovny a k vozům je
přece jen omezený. Jak se
ale ukáže, všechno je tro-
chu komplikovanější, než
se zpočátku zdálo... Hrají:
M. Taclík, D. Švehlík a další

21:35 Námořní vyšetřovací
služba XII (15)

22:35 Stalker (7)
23:30 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XV (23)
00:20 Mentalista (20, 21)
01:50 Dva a půl chlapa X (1)

NOVA

20:15 Grimm V (2)
Fantasy seriál (USA, 2015).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:20 Teorie velkého třesku VI
(19)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(20)
Sitcom (USA, 2012)

22:15 Vikingové (3)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2013)

23:15 Mistr popravčí (3)
Historický seriál (USA,
2015)

00:20 Grimm V (2)
Fantasy seriál (USA, 2015)

01:15 Applikace
01:50 Vikingové (3)
02:35 Agresivní virus II (4)
03:20 Alias V (13, 14)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa X (1)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (47)
14:00 Mentalista (20)
15:00 Mentalista (21)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VI
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3146)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:15 Siska VI (5)
13:35 Návrat komisaře Rexe

X (9)
14:40 Castle na zabití VII (22)

Krimiseriál (USA, 2015)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Růže z Kerrymoru
Romantický film (N, 2001)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:10 Simpsonovi X (4)
12:40 Simpsonovi X (5)
13:10 Simpsonovi X (6)
13:40 Simpsonovi X (7)
14:10 Applikace
14:40 Re-play
15:10 Griffinovi VIII (6)

Příběhy ze třetí. Animo-
vaný seriál (USA, 2007)

15:40 Hvězdná brána (10)
Tórovo kladivo. Seriál
(USA, 1997)

16:35 Top Gear 2011
18:15 Simpsonovi X (8, 9)
19:15 Simpsonovi X (10, 11)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2005?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„Ale Jarek Nohavica
tvrdil, že tu máme
vystupovat tři.“
VLADIMÍR CEKOTA

Facebook



JEŠTĚ
DOKONALEJŠÍ
STIMULACE
IMUNITY 1

Potřebujete v tomto chladném zimním počasí nutně
posílit svou oslabenou imunitu?
Vyzkoušejte doplněk stravy Imunit® 5PreveMax. Obsahu-
je 1vitamin C, B6 a selen pro přirozenou funkci imunitního
systému. Jeho složení je obohaceno o kyselinu listovou, kte-
rá pomáhá snižovat míru únavy a vyčerpání. Navíc se v pří-
pravku rovněž nachází nukleotidy, získané ze sladkovodní
řasy chlorelly, a beta-glukany z hlívy ústřičné.
Cucavé tablety s jahodovou příchutí díky své nové formě
působí přímo na sliznici v dutině ústní, a tím zajišťují rychlé
působení přítomných látek již po 5minutách od užití!

J
D
S
I

j
s
r
p
ř
C
p
p

Nyní ve výhodném
balení 60+20 tablet
ZDARMA!

Chcete zvládnout vše, ale nestíháte, přestože
pracujete na 120%? Co dělat, když tělo jede
na maximum a zničehonic vyhlásí stávku?
Nenechte se dál ničit stresem a fyzickým
vyčerpáním.

žádejte ve svých lékárnách
nebo nawww.maxivitalis.cz

TAJEMSTVÍ
VÝDRžE
ODHALENO

Dobijte si baterky díky unikátní
novince na trhu, doplňku stravy,
Maxivitalis CORDYSHEN 30% EXtractum
a poznáte tajemství výdrže. Přípravek obsahuje
jedinečnou kombinaci dvou synergicky působících
látek z houby Cordycepsu sinensis a Ženšenu
pravého, který zvyšuje koncentraci, působí
antistresově, snižuje únavu, povzbuzuje
při oslabení těla a podporuje fyzickou aktivitu.
Každá jedna tobolka CORDYSHENU obsahuje
extrémní množství účinných látek
(90mg polysacharidů) a to nejlepší z plodnic
Cordycepsu (100% čisté houby).

T
V

PRONOHY
bEzOTOKů

AKřEčOVÝCH

Ráda byste se těšila z krásných nohou, ale met-
ličky kolem kotníků a křečové žíly nebo otoky
nohou vám radost kazí?
Vyzkoušejte Venosil konopné mazání. Obsahuje
unikátní patentově chráněnou kombinaci konop-
ného oleje a sibiřské jedle. Mezi další účinné lát-
ky patří také rutin, kostival, arnika, fenykl, řepík,
máta, měsíček a šalvěj. Venosil přispívá k rych-
lému osvěžení nohou a zmírnění pocitu těžkých
nohou. Používá se při metličkách a otocích kotní-
ků. Pravidelná péče o nohy a jemná masáž nohou
Venosilem přispívá ke zmírnění obtíží, lepšímu
fungování a zpevnění cév dolních končetin.

je k dostání v lékárnách, prodejnách zdravé výživy,
bylinářstvích a nawww.cannaderm.cz

AKřEčOVÝ
žIL

NE

JV
YŠŠÍ KVALITA

K
O
N

OPÍ Z KAN
AD

Y

y

Dejte STOP rýmě!
zase Vás s příchodem chladného zimního počasí přepadla rýma? Nespoléhejte se namořské
vody ani běžné nosní spreje, které nelze užívat dlouhodobě. Vyzkoušejte sílu léčivých rostlin
a zastavte rýmu teď hned!

Vyzkoušejte účinnýRymaSTOP®Dr.Weiss vy-
ráběný podle původní švýcarské receptury, ob-
sahující unikátní kombinaci 10 standardizova-
ných bylinných extraktů HERBALMEDICTM,
extrakt z boswellie a kyseliny hyaluronové.
Tento zdravotnický prostředek poskytuje oka-
mžitou úlevu od ucpaného nosu, šetrně čistí,
regeneruje a zvlhčuje nosní sliznici. Díky ob-
sahu přírodních účinných látek je možnost pří-

pravek využívat dlouhodobě a bez obav z ved-
lejších nežádoucích účinků. Veškeré přírodní
látky jsou navíc v bezpečných koncentracích,
a proto nepředstavují riziko alergické reakce!
Nosní spray RymaSTOP® je vhodný také pro
těhotné a kojící ženy.
Více informací naleznete na stránkách
www.RymaSTOP.cz

K dostání v lékárnách.

Lékárna doporučuje
pro kLidný a bezstarostný advent

INZERCE



www.metro.cz SERVIS pondělí 12. prosince 2016 18

Marek Blíma
Kráčmar

Ne. Naposledy jsem
lyžoval na školním
lyžařském výcviku.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Simona
Kuboušková

Minulý týden jsme si
již nechali s přítelem

seřídit lyže.

inzerce

Doma bude vládnout trochu
více pohody než v předcho-

zích dnech, ale to by vás nemělo ukolé-
bat. Něco je ještě třeba vyřešit.

Beran 21/3–20/4
Nebudete mít touhu po ně-
čem zásadním, postačí vám

klid a pohoda u vás doma. To vás hned
bude všechno více bavit a těšit.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 12. 12.

Něco vás bude mrzet, ale
ne tolik, abyste kvůli tomu

dočista změnili svoje plány. Nicméně to
bude nepříjemný červíček pochyb.

Rak 22/6–22/7
Malý předvánoční výlet by
se vám mohl vydařit, i když

bude ze začátku těžké přesvědčit vaše
blízké, aby jeli vůbec s vámi.

Kozoroh 22/12–20/1

Nepokoušejte se dnes dě-
lat něco polovičatě. Situace

si bude žádat vaše větší nasazení, o to
spokojeněji pak budete relaxovat.

Býk 21/4–21/5
Při dnešku vás trochu zamr-
zí, že někdo z vašich blízkých

neprojevuje takové vánoční nadšení, jak
by mohl, ale co naděláte.

Štír 24/10–22/11

Pokuste se při dnešku pro-
mluvit s někým z vašich blíz-

kých, o němž už dlouho uvažujete, že
mezi vámi zůstalo cosi ve vzduchu.

Lev 23/7–22/8
Dnešek bude patřit k těm
povedenějším, tak si ho vy-

chutnávejte a trable nechte co nejdéle
mimo hru. Oddech je zapotřebí.

Vodnář 21/1–20/2

Ať už se dnes budete ohlí-
žet napravo nebo nalevo, to

co uvidíte, se vám bude poměrně líbit.
Doma to máte jako ze škatulky.

Blíženci 22/5–21/6
Dostanete dnes od někoho
milou textovku nebo e-mail.

Potěšte ho také svou originální odpově-
dí, smích je zázračným lékem.

Střelec 23/11–21/12

Některé dárky, které koupíte
na poslední chvíli, se vám

mohou obzvláště vydařit. Takže klidně
vyrazte do obchodů.

Panna 23/8–22/9
Začátek týdne pro vás bude
trochu náročnější, protože

budete mít mnoho soukromých i pra-
covních plánů, ale zase se nedáte.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
ŠŤASTNÁ ZMĚNA ZAMĚSTNÁNÍ

Mé zkušené karty vám odhalí,
kdy a jak! Najděte finanční jistotu!

Zavolejte mi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 94KCL a svým dotazem!Kartářka Martina

ROOOZZZCCCHHHOOODDDOOZZCCHHOODDROZCHODDD
ANO, čiNE?ANO, čiNE?Požádej o pomoc svéhoAnděla!

Pište SMS ve tvaru 34RVX a svoje
datumnarození na číslo 904 30 46

Komiks

Řešení sudoku

AUTO-MOTO?
Je to zajímavé, kam vás osud někdy zanese.Mě by třeba ještě před
dvěma týdny nenapadlo, že se za dva týdny stanu jedním z kmot-
rů knížky o formulích!Motosport je prostě jedna z těch klukov-
ských věcí, kteráměminula. Nejspíš jsem se s tím nepotkal v ten
správný čas. Ač jemi tento svět vzdálený a formule znám jen z
rychlíku, naprosto chápu, že se někdo nadchne a z klukovské záli-
by se stane vášeň na celý život. Ostatně já to takmám s hudbou,
tak proč by to někdo nemohlmít se „závoďákama“? Důležité je
zapálení pro věc a o to ve světě spalovacíchmotorů není nouze.
FotografMartin, který tuto výpravnou knihumomentek ze závod-

ních okruhů udělal,měl asi toto
zapálení namysli, kdyžmě oslovo-
val. A tomě samozřejmě nenecha-
lo chladným! Navíc je stejně tak
vášnivýmhudebním fanouškem,
a proto chtělmezi kmotry také zá-
stupce této své záliby. Ocitl jsem
se tedy s TomášemRichtrem a To-
mášemEngem ve vybrané společ-

nosti! Když jsemhledal styčné bodymezimýmživotem a světem
závodění, nakonec jsem si přeci jen na něco vzpomněl. Jsemnad-
šeným řidičemproslulé Kachny, tedy Citroënu 2CV, která vyhrá-
vá jinak než rychlostí. Ale že v sobě závodnické pudymají i Kach-
naři se ukázalo na srazu v roce 2008, který se konal vMostě. V
rámci tradiční spanilé jízdy námbyl umožněn vjezd na závodní
okruh! Najednou bylo celé hejno jak utržené ze řetězu! Kachna
nekachna, každý se to snažil rozperdit, co to šlo. Ne, že bychom
někdo z auta vymáčkl více než těchmaximálních 110 km/h, ale
ten pocit byl opravdu nezapomenutelný. Kolíbavá „kachní chů-
ze“mána pravém závodišti jiné grády. Smotosportem jsem se
tedyminul, ale jen těsně. Není třebami nic vysvětlovat, i když ani
já, ani nikdo z okruhumých přátel kouzlu závodního okruhu ne-
propadl. Už vím, že to je raz dva.

RETRO
(Z dopisu čtenářky na

této straně)

Vztahující se zpět v čase
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Aneta
Vančatová
Ne, ale už

promazávám
lyže od sáněk.

Anketa Už si připravujete lyže nebo snowboardy do hor?

Dopisy a vzkazy

Pražské jízdenky
V září jsem si zakoupila
senior předplatné k open-
card na pět měsíců. Tento
týden jsem od průvodčího
ve vlaku zjistila, že mojí
opencard vypršela plat-
nost už koncem září. Mrzí
mě, že pracovník doprav-
ního podniku, který mi
předplatné na kartu dobí-
jel, mě na to neupozornil.
Mylně jsem se domnívala,
že dobití je souběžné s ži-
votností karty. Nechápu,
když dopravní podnik při-
jme peníze na pět měsíců
a na kartu se nahraje část-
ka jen na jeden měsíc?
Peníze jsem zaplatila, na
„černo“ tedy nejezdím,
ale přesto mi včera stejný
pracovník dopravního
podniku sdělil, že na
účtenku se nejezdí
a můžu mít problémy,
pokud si nezaplatím 200
korun za expresní vystave-
ní Lítačky. Nebudu platit
tak nehoráznou sumu za
plastovou kartičku, která
dokáže pouze to, co papí-
rová průkazka s vloženým
kuponem, kterou jsem
pořídila za 20 korun. Tak
tedy vzhůru do minulosti,
zpět k papíru... Prostě
retro.

HANA BROŽKOVÁ, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Motosport je prostě
jedna z těch klukov-
ských věcí, která mě
minula.

Slovo dne

„Prezident byl vůči
němu nekritický.“
BOHUSLAV SOBOTKA, PREMIÉR
Ve včerejších Otázkách Václava
Moravce kritizoval předseda
vlády prezidenta Miloše Zema-
na, který podle něj při svém pro-
jevu v Poslanecké sněmovně byl
nekritický vůči Andreji Babišovi
a naopak neoceňoval zásluhy

dalších členů vlády.



komerční příloha METROLIVE pondělí 12. prosince 2016 19

Společnost navýši-
la platy svým
zaměstnancům
od listopadu.

Zaměstnanci prodejen Kau-
fland mají od listopadu více
peněz za svou práci. S účin-
ností od 1. června 2016 a 1. říj-

na 2016 navýšila společnost
Kaufland Česká republika
mzdy svých zaměstnanců až
o 20 procent.
Navýšení mzdy se týká za-

městnanců na provozních po-
zicích, tedy zaměstnanců pra-
cujících v jednotlivých pro-
dejnách – prodavačů, poklad-
ních atd. Růst platů se tedy
týká téměř dvanácti tisíc za-
městnanců.

Nárůst mzdy je závislý na
pracovním zařazení a odpo-
vědnosti u jednotlivých po-
zic.
Řetězecmá v Česku 124 po-

boček a v letošním roce inves-
toval do rekonstrukce svých
prodejen celkem 3 250 000
000 korun. V průběhu násle-
dujících tří let jsou připrave-
ny investice v hodnotě dal-
ších 10 miliard korun.

TÝDENÍK právě v prodeji

JEN
25kč

• O Smoljakovi a zákulisí jejich tvorby
A navíc:
• Anketa: Nejlepší knihy roku
• Reinhold Messner: Rozhovor o smrti v horách i yettim
• Marika Gombitová: O zpívání, životní lásce i boji s postižením

Zdeněk Svěrák
Velký ROzhOVOR

Navýšení mzdy se týká zaměstnanců pracujících v jednotlivých prodejnách. KAUFLAND

Ve výstavních sálech zámku
Ctěnice je až do 23. dubna
k vidění tvorba studentů a ab-
solventů pražské Střední prů-
myslové školy oděvní, jež si
v letošním roce připomíná 60
let od svého založení, a mlad-
ší Vyšší odborné školy oděvní-
ho návrhářství, která byla ote-
vřena na půdě SPŠO v roce
1996 jako subjekt poskytující
navazující odborné terciární
vzdělání.
Výstava nabízí návštěvní-

kům ucelený výběr trojroz-
měrných oděvních děl i ploš-
ných výtvarných projevů
a dává možnost nahlédnout
do tvůrčí atmosféry improvi-

zované krejčovské dílny.
Díky doprovodným textům
a tematickým workshopům
poskytuje atraktivní pohled
na podobu současného vzdě-
lávání mladých oděvních
tvůrců. Svým tematickým za-
měřením výstava studentské
tvorby pražské SPŠO a VO-
ŠON současně doplňuje a roz-
vádí jednu z linií stálé expozi-
ce ctěnického zámku Řemes-
la v pořádku, která se mimo
jiné věnuje historii profesní-
ho sdružování a vzdělávání
členů cechovních spolků tex-
tilních a oděvních řemesel,
a to od období středověku až
do 20. století. MET

Oděvní díla budou k vidění až do dubna. Z. A. CTĚNICE

Kaufland navýšil
mzdy zaměstnanců
až o 20procent

Výstava. Oděvní
tvorba ve Ctěnicích



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 12. prosince 2016 20

Vrtění zadkem.
Vyhrál StarDance

Bizarní projekt roz-
jíždí internetové
hvězdičky s rekto-
rem zkrachovalé Li-
terární akademie.

„Chceš se stát jůtůberem?
Nebo je tvým snem být dob-
rým režisérem, moderáto-
rem či komikem, ale dosud
jsi neměl příležitost si to vy-
zkoušet? Chceš se setkávat
naživo s lidmi, kteří mají stej-
ný zájem jako ty? Právě pro
tebe otevíráme první školu
pro jůtůbery,“ uvádí oficiální
stránky školy, která nemá
v Česku obdoby.
V první takzvané Škole pro

u2bery se budou uchazeči
vzdělávat pod vedením lidí
jako je youtuber Martin Rota,
uživatel kanálu Naprosto Re-
tardovaný, Michaela Zuchová

alias Mesha a také moderátor
Tomáš Pavelec. Odbornou ga-
ranci nad kurzy s novým pří-
stupem, formou i obsahem
převzal režisér, scenárista

a pedagog docent Petr Kaňka,
bývalý rektor zkrachovalé Li-
terární akademie Art Cam-
pus, bývalé Literární akade-
mie Josefa Škvoreckého. Podí-

let se bude také scenárista
a producent Rudolf Merkner,
známý především díky seriá-
lu Vyprávěj.
„Tým byl vytvořen z kole-

gů, se kterými jsme již praco-
vali v minulosti a samozřej-
mě jsme oslovili youtubery.
A ty, které to zaujalo, máme
v týmu,“ řekl deníku Metro
ředitel nové školy Václav
Krištof, podle kterého výuka
odstartuje na přelomu ledna
a února 2017.
Za poplatek ve výši pět tisíc

korun čeká na uchazeče
podle Krištofa šestnáctitýden-
ní odpolední kurz. Cílit bude
nejen na středoškoláky a star-
ší studenty vyšších škol, ale
také děti starších devíti let.
„Pro mě je důležité, že ško-

lu otevírá Vašek Krištof. Umí
školy a dobře je vede. Ve svě-
tě, kam jsem jezdil jako repre-
zentant českých scenáristů
a režisérů, jsem se seznámil
s pojmem artisané. To je do
určité míry synonymum pro

youtubery. A z životní zkuše-
nosti vím, že jednou každý
dosáhne hranici, kdy to své
mateřské hnízdo chce opus-
tit. A proč bych pro takový
případ nemohl být i já tako-
vým osobnostem užitečný,“
uvedl Kaňka.
Stránku školy na sociální

síti Facebook po zhrubaměsí-
ci fungování sleduje kolem
160 lidí. Škola slibuje nejen
setkání se scenáristy, hudeb-
níky, režiséry i herci, ale také
návštěvy profesionálních stu-
dií.
„Dnešní slavní jůtůbeři za-

čínali v době, kdy byla situa-
ce na českém Youtube odliš-
ná. Měli to jednodušší, než ti,
kteří začínají dnes. Jůtůbeři
se dříve více přátelili, méně
hejtovali a více se podporova-
li. Dnes je tento svět mno-
hem dravější a každý neú-
spěch je po zásluze potres-
tán,“ hájí svou účelnost škola
na svém facebookovém profi-
lu. FILIP JAROŠEVSKÝ

Jedním z lektorů bude i moderátor Vlasta Korec. MAFRA

V rámci závěrečné konference
k programu Spolupráce škol a sti-
pendia (CZ07), jednomu z programů
v rámci Norských fondů a fondů
EHP se představilo 7 z celkem 77
podpořených projektů, které se
zabývaly tématy efektivních nástrojů
ve vzdělávání a přenosu dovedností
do praxe. Zástupci Masarykovy uni-
verzity například představili projekt
zaměřený na využití e-learningových
metod při dalším vysokoškolském
vzdělávání vězňů, nejen v mužských,
ale i ženských věznicích.

Mezinárodní závěrečná kon-
ference v rámci Norských fondů
a fondů EHP (CZ07) se uskutečnila
dne 7.12.2016 v Masarykově koleji
v Praze. Kromě výsledků pro-
gramu byly představeny projekty
převážně vysokých škol, na kte-
rých spolupracují se zahraničním
partnerem z Norska, Islandu a Lich-
tenštejnska. Příkladem úspěšného
projektu je i projekt na téma „Ana-
lýza skandinávské metodologie
online vzdělávání pro univerzitní
studium osob ve výkonu trestu“.
„Norsko je jedním z iniciátorů tzv.
skandinávského modelu online
vzdělávání pro osoby vevýkonu tres-
tu. Tento systém je velmi propraco-
vaný a jeví se jako trvale udržitelný
pro zainteresované vzdělávací sub-
jekty i věznice,“ tvrdí zástupkyně
Masarykovy univerzity a řešitelka,
Mgr. Ing. Eva Slezáková. Za tímto

účelem vyslali na partnerskou
univerzitu, Norwegian School of
Theology, své odborníky, aby zma-
povali možnosti využití nástrojů
ICT, tak aby mohla Masarykova
univerzita do budoucna rozšířit
svou nabídku výukových metod
pro osoby ve výkonu trestu. On-line
vysokoškolské vzdělání bude k dis-
pozici nejen v mužských věznicích
(jak tomu bylo dlouhou dobu), ale
také ve věznicích ženských (kde
zatím nebyla žádná možnost uni-
verzitního vzdělávání).

K uskutečnění cílů programu,
kterými je podpora lidských zdrojů
a znalostní základny v České repub-
lice a posilování spolupráce mezi
českými vzdělávacími institucemi
a vzdělávacími institucemi v do-
norských zemích, přispěla podpora

celkem 320 aktivit. Z tohoto počtu
připadá 243 na individuální mobil-
ity a 77 na projektová partnerství
(51 projektů institucionální spolu-
práce, 26 projektů mobilit). To vše
ve spolupráci s Norskem, Islandem
a Lichtenštejnskem.

Program Spolupráce škol a stipen-
dia v rámci Norských fondů a fondů
EHP ve 2. programovém období na-
bízel jednotlivcům i institucím mož-
nost projektové spolupráce, resp.
pracovní návštěvy partnerského pra-
coviště v Norsku, Lichtenštejnsku
a na Islandu. Podporovány byly dva
hlavní typy aktivit - projekty mobilit
a stáží a projekty institucionální spo-

lupráce. Zapojeni byli zástupci jak
technických, tak i humanitních
a přírodovědných oborů vysokých
škol. Uskutečnily se však i projekty
základních a středních škol.

Příkladem takového projektu je
i projekt „Technologie v moderním
vzdělávání“ Gymnázia Teplice.
Jedná se o projekt ve spolupráci
s islandskou školou Menntaskó-
linn í Kópavogi. Ačkoli obě
školy používají různé nástroje
informačních a komunikačních
technologií ve výuce, cílem projek-
tu bylo vytvořit pět vzdělávacích
modulů v přírodovědných před-
mětech (fyzika, biologie, zeměpis),
matematice a anglickém jazyce
jako součást volitelných seminářů
pro žáky ve věku kolem 18 let.
Projekt svými výsledky přispěl
nejen k vytvoření modulů,
ale i ke zvýšení zájmu žáků
o přírodovědné předměty, zlepšení
komunikačních a prezentačních
dovedností účastníků projektu,
širšímu využívání ICT a online
platforem pro sdílení informací
nejen ve výuce. V neposlední řadě
došlo ke sdílení know-how v této
oblasti a vzájemného povědomí
o obou zemích a vzdělávacích sys-
témech.

Masarykova univerzita pracuje na vývoji on-line VŠ vzdělávání
ve věznicích díky zkušenostem z česko-norského projektu

INZERCE

inzerce

Chcete se vyškolit youtuberem?
Připravte si kurzovné pět tisíc



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 12. prosince 2016 21

Chytrý test, který
dokáže vyhodnotit
základní rysy osob-
nosti, je k dispozici
studentům.

Zřejmě vůbec nejpalčivějším
tématem studentů maturit-
ních ročníků i nespokojenců
v prvních ročnících vysokých
škol je otázka: Na které vyso-
ké škole by se mi nejvíc líbi-
lo? I když mnozí zdůrazňují,
že konkrétní obor ještě nezna-
mená konkrétní zaměstnání,
výběr školy má vliv na další
vývoj života. S tím má po-
moct nový projekt.

„Celý koncept projektu
Chytré vzdělání je postaven
na tom, aby si uchazeči vybra-
li své studium podle toho, co
je baví a k čemu mají předpo-
klady,“ říká Michal Krapka
z projektového týmu.

Diagnostický test, za kte-
rým stojí největší soukromé
sdružení vysokých škol ve
střední Evropě - Akademický
holding, vyhodnocuje silné
a slabé stránky dotazovaného
včetně jeho přístupu k práci.

Výhodou je, že se potenciál-
ní student vysoké školy ihned
po vyplnění dozví výsledek
e-mailem. Může tak bez pro-
stojů pokračovat ve výběru
vhodného oboru. Ten je mu
také podrobně popsán.

„Test vychází z metody
zkoumání týmových rolí
podle slavného britského vý-
zkumníka a teoretika ma-
nagementu Mereditha Belbi-
na. U každého z profilů dia-
gnostického testu najde ucha-
zeč seznam doporučených
oborů různých škol v rámci
Česka i Slovenska,“ dodává
Krapka.

Profesní diagnostiku spus-
til Akademický holding s při-
spěnímVysoké školy podniká-
ní a práva v Brně a několika

dalších škol začátkem října.
Test zaštiťují mimo jiné právě
i významné osobnosti Vysoké
školy podnikání a práva. Sé-
rie otázek se soustředí i na
schopnost vést či vyjít s ostat-
ními členy týmu nebo odděle-
ní. FILIP JAROŠEVSKÝ

Koupili vzácnou vedutu
Univerzita Palackého v Olomouci nechala instalovat ve
svém informačním centru vzácnou vedutu. Dosud nezná-
mou kresbu zachycující pohled na barokní Olomouc obje-
vil v pražském antikvariátu emeritní profesor univerzity
Ivo Hlobil. Škola dílo z první třetiny 18. století zakoupila.
Na snímku je vedoucí informačního centra Jan Klega při
instalaci. ČTK

Profesní diagnostika

Zkuste si test také na: chytre-
vzdelani.cz/profesni-diagnos-
tika/

● Metoda sestavená podle do-
tazníku M. Belbina je propo-
jena s dostupnými studijní-
mi obory v Česku i na Sloven-
sku. Vyplňování zabere zhru-
ba minutu a výsledek získáte
ihned po vyplnění testu.

● Adaptaci na diagnostickou
metodu zpracoval Institute
of Applied Psychology
(www.psychometry.cz)
v čele s hlavním diagnosti-
kem Petrem Pacherem.

Diagnostika
poradí s výběrem

Získejte finanční podporu
pro realizaci mezinárodního
vzdělávacího projektu!

Program Erasmus+ je určen jak pro jednotlivce, tak pro
vzdělávací instituce – odmateřských škol až po organizace
vzdělávající dospělé nebo pracující s mladými lidmi.

pro oblast školního, odborného, vysokoškolského
vzdělávání a vzdělávání dospělých:

2. února 2017 Projekty mobility – KA1

9. února 2017 Projekty budování kapacit v oblasti
vysokoškolského vzdělávání – KA2

16. února 2017 Sdílené magisterské studium Erasmus
Mundus – KA1

28. února 2017 Znalostní aliance – KA2

29. března 2017 Projekty partnerství – KA2

Více na www.naerasmusplus.cz
Dům zahraniční spolupráce, Na Poříčí 1025/4, Praha 1

pro oblast mládeže:
(všechny klíčové akce – KA1, KA2 a KA3)

2. února 2017

26. dubna 2017

4. října 2017

pro Aktivity programu JeanMonnet:

23. února 2017

Termíny výzvy pro předkládání žádostí o grant jsou:

inzerce



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 12. prosince 2016 22

V centru metropole začala segwayová prohibice

Na cestě k filmové-
mumuzeu udělali
studenti další krok.

Zkusit si virtuální realitu, kte-
rou objevili už před více než
sto lety, nebo třeba zootrop?
Že nevíte, co to je, pak vyrazte
do Paláce Chicago, kde je od 1.
prosince otevřená interaktiv-
ní výstava Na film! 2.

Jak název napovídá, jde
o druhou expozici tohoto dru-
hu. První se loni konala v Mu-
seu Montanelli. Letos dostali
studenti Katedry filmových
studií FF UK k dispozici 2. pa-
tro Paláce Chicago, kde dříve
byly kanceláře. Tři měsíce jim
trvalo, než prostory přetvořili
dle představ. Jakub Jiřiště,
Adéla Mrázová a Terezie Kříž-
kovská jsou i kurátory výsta-
vy. Posledně jmenovaná nás
vzala na prohlídku. „Hlavní
téma, které propojuje všech-
ny tři části výstavy, je pohyb.
Začínáme prehistorií a první-
mi pokusy, které vedly k po-

znání, jak člověk vnímá po-
hyblivý obraz. Jedním z prvků
jsou paobrazy. Když je sleduje-
te 20 vteřin a pak zavřete oči,
ten obraz stále vidíte,“ vysvět-
luje Terezie.

Se svými kolegy se zaměřila
na to, aby si návštěvníci mohli
na exponáty sáhnout i si je vy-
zkoušet. Nenajdete tady proto
žádné prastaré kousky za
sklem. „Třeba tenhle zootrop
nám dotahuje stroboskopický
efekt do dokonalosti. Když ho
roztočíme, vnímáme vždy jen
osvětlenou část panáčků –
a proto se zdá, že se pohybu-
jí,“ ukazuje průvodkyně bu-
ben s ručně vyrobenými lout-
kami, který se používal ve
30. letech 19. století.

Hned vedle je další přístroj,
kterýmá zvláštní název. Praxi-
noskop je vlastně optická
hračka, se kterou když zatočí-
te, vidíte pohyblivé obrázky
i bez štěrbinek, které jste po-
třebovali u zootropu. Na výsta-
vě se o promítání stará laterna
magika. Všechny původem
prastaré vymoženosti jsou vy-
robeny přímo pro účely výsta-

vy nově. „Spolupracujeme
s truhláři. Přijdeme s koncep-
tem a oni nám je pomáhají
zrealizovat. Navíc nám pomá-
hají ilustrátoři a animátoři
z řad studentů,“ říká Křížkov-
ská. Celou výstavu tak pomoh-
li připravit i studenti z UM-
PRUM, FAMU, DAMU či ČVUT
a lidé z různých uměleckých
i technických oborů.

Prohlídka pokračuje v míst-
nosti, kde se minulost propo-
juje s nejmodernější techni-
kou. Nasadíte si brýle na virtu-
ální realitu a sluchátka a pře-
nesete se do roku 1904.
„Nejdřív se v ukázce dostane-
te do lunaparku v St. Louis,
kde se můžete rozhlížet ko-
lem dokola. Poslední stanoviš-
tě je vagón vlaku bez přední

stěny. Místo ní promítaly fil-
my, které byly natočeny
z této části vlaku. Takže člo-
věk měl pocit, že jede ve vla-
ku. Šlo o předchůdce virtuální
reality a věřilo se, že se film
stane brzy zvukovým a za-
ujme i další smysly. Jen nemě-
ly technologie, jaké máme
my,“ nastiňuje Terezie. Když
se o kousek dál díváte na holo-
gram televizního hlasatele
Alexandra Hemaly, který do-
provází děj starého němého
filmu, jak to dělali v kinosá-
lech komentátoři, máte pocit,
že jste v jiném světě.

Jak tohle všechno dokázali
mladí studenti finančně po-
krýt? „Z různých zdrojů. Do-
stali jsme podporu od Státní-
ho fondu kinematografie, Mi-
nisterstva kultury, i drobných
nadací, také jsme přes crowd-
fundingovou sbírku vybrali
277 tisíc korun,“ přibližuje Te-
rezie zhrubamilionový rozpo-
čet na výstavu. K realizaci
vysněného filmového muzea,
které v Česku chybí, nadšen-
cům po pěti letech práce chy-
bí dostatečně velké prostory.
„Nemáme budovu, kterou by-
chom mohli zaplnit. Třeba z
loňska máme doma instalace
dvou témat, které se nám sem
nevešly. Mohli bychom se dál
rozrůstat,“ doplnila Tere-
zie. PAVEL URBAN

Na výstavě si mohou návštěvníci mnohé vyzkoušet. NAFILM.CZ

Institut oceňování majetku Vysoké školy ekonomické v Praze

mimořádně otevírá v únoru 2017 čtyřsemestrální kurz
pro přípravu znalců a odhadců ve specializaci:

oceňování cenných papírů a ostatního finančního majetku
Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout
z internetu nebo telefonicky požádat o jejich zaslání.

Informace a PřIhlášky:
http://iom.vse.cz (bez www)

e-mail: eva.junkova@vse.cz, tel.: 224 095 732, příp. 224 095 496

Výstava Na film! 2

Palác Chicago se nachází na
Národní třídě 32.

● Vstupné na výstavu činí 80
korun, studenti zaplatí o 20
korun méně a skupiny 30 ko-
run za osobu.

● Otevřeno je od úterý do ne-
děle od 13 do 19 hodin.
Výstava potrvá až do 30.
dubna 2017.

● Dopoledne je zde program
pro žáky a studenty základ-
ních a středních škol. Mají
komentovanou prohlídku
a pak následují nejrůznější
dílny, které jsou propojeny
s výukou daných dětí.

inzerce

Výstava o pohybu ve filmu
vás zabaví i vzdělává

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



• Vánoční prázdniny v It. Al-
pách 25.-30.12. Silvestr
28.12.-2.1. Odj. z Prahy, bus,
polopenze, auto. Cestovní kan-
celář www.ck-kontakt.cz, tel.
605276053119601

Byty - poptávka
• BYT V PRAZE, poptávám ke
koupi byt v Praze. Za nabídky
děkuji, NE RK. Tel: 605031041 114406

• Do 10mil Kč koupím byt v
Praze. Právníkamámk dispozi-
ci. Tel : 602 21 21 21116603

• Koupím dva menší byty v
Praze nejlépe v původním sta-
vu před rekonstrukcí. Jsem pří-
mý kupec a platím hotově. Vo-
lejte. pan Grygar tel.
739641969117433

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665118046

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.119141

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu, možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
SMS: 775432964 119151

• KOUPÍM BYT nebo menší
RD pro syna v Praze. Dluhy ne-
vadí, uhradím. Platba v hoto-
vosti. Záloha po dohodě. RK
nevolat. Děkuji za nabíd-
ky.Tel: 721025909 119351

• Koupím menší byt v Praze v
jakémkoli stavu. Osobní i druž-
stevní. Případné dluhy vyře-
ším. Peníze k dispozici do 24
hod. Tel. či SMS 605264958 119593

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i starožit-
ný a retro nábytek vhodný do
styl. čítárny-knihovnu, křesla,
stolek, lampu, aj. T: 603478873 118703

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 118729

• Solidní sběratel koupí: obra-
zy, hodiny/ky,sošky,sklo,šper-
ky,zlato,stříbro,nábytek, housle
basu,čelo,hračky aj. i celou po-
zůs. Platba ihned. 604806535 119346

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155119015

Práce - nabídka
• Brigády s výplatou ihned do-
plňování zboží, balení kosmeti-
ky, oděvů, potravin 85-150 Kč/h.
NaBrigadu.cz, U Královské louky
6, Praha 5. Tel: 605755755112899

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.115304

• ZZ Praha 3 přijme na lůžka
násl. péče: všeobecné sestry,
zdrav. asistenty, sanitáře/ku, fyzio-
terapeuta, uklízečku t. 602651650,
kuchaře/ku 602142636 118338

• Hledáme na HPP muže i
ženy na pozici strážný s certifi-
kátem odborné způsobilosti
pro objekty v Praze. Náplní
práce je kontrola areálu s ob-
chůzkou. Nástup ihned. Tel:
274782747118345

• Hledáme ostrahu na Prahu 3
a 6, denní, noční směny. Dobré
platové podmínky. Kontakt:
602306182 volat do 17.00 118355

• Mitas - výroba pneumatik
přijme do pracovního poměru
dělníky do výroby - 3 směny,
nástup dle dohody, mzda
16000-22000 hrubého, po zá-
cviku se upraví dle zařazení,
stravování s příspěvkem, vlast-
ní ubytovna pro mimo praž-
ské, příspěvek na dopravu.
Tel. 267111323, 267111060,
Praha 10, Švehlova 1900.118357

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.118379

• Pro zájemce provádíme re-
kvalifikace a ZKOUŠKY STRÁŽ-
NÝ. Pro nezaměstnané mož-
nost rekval. i přes Úřad práce.
T: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 118458

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP logistický areál Dobrovíz.
Kontrolní, pochůzková činnost.
Hledáme: spolehlivost, samo-
statnost, fyzickou odolnost. Na-
bízíme HPP , mzda od 110
Kč/hod + příplatky+benefity!
Kontakt: 800880838, email:
nabor@securitas.cz118465

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
BP pro ostrahu objektu minis-
terstva v Praze. Požadavky:
zkoušky Strážný (výhodou),
čistý RT, fyzickou kondici, pří-
jemné vystupování a vzhled.
Nabízíme: HPP, odpovídající
mzdu, benefity. Volejte bez-
platně: 800880838, email:
nabor@securitas.cz118474

• AŽ 125 KČ/HOD za noční vy-
balování a doplňování zboží.
Zálohy druhý den. Více infor-
mací na tel.: 222534534 118556

• 120 KČ/HOD za práci na po-
kladně v Praze a okolí. Zálohy
druhý den. Směny dle výběru.
Školení zajištěno. Tel.:
222534534
www.creditczech.cz118569

• AŽ 120 KČ/HOD za denní do-
plňování zboží - zálohy druhý
den. Více informací na tel.:
222534534
www.creditczech.cz118582

• AŽ 110 KČ/HOD za brigádu
v lahůdkách nebo v pekárně -
dopek pečiva. Zajištěné škole-
ní. Peníze druhý den. Více in-
formací na tel.: 222534534118595

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 16.500,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 118646

• BA přijme pracovníka na pozi-
ci strážný pro oblast Praha 5 - Zli-
čín. Nástup možný ihned, vhodné
i pro inval. důchodce. T.
777571233, info@hsostraha.cz.118773

• Výplata 100% druhý den! Ba-
lení, etiketování nebo vyklád-
ka zboží. Mzda od 105,-
Kč/hod. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.: 724772129. 118830

• BS přijme bezpečnostní pra-
covníky pro Prahu, vhodné
pro ID, SD, studenty. Mzda až
85 Kč/hod, nábor. příspěvek
až 10 tis. Kč. Tel: 224109445. 118950

• Italský obchod a bistro hle-
dá uklízečky. Mzda 100
Kč/hod., hlavní pracovní po-
měr i brigáda se smlouvou,
Praha - Smíchov. Zájemci volej-
te na: 735174919 119003

• Tajemník Městského úřadu
v Čelákovicích vyhlašuje výbě-
rové řízení - referent/tka územ-
ního plánování a stavebního
řádu. Více www.celakovice.cz.119004

• ZŠ Na Líše, Praha 4 přijme
pomocnou kuchařku/kucha-
ře. Nabízíme práci v pracovní
dny, solidní jednání a dobrý
pracovní kolektiv. Informace
na tel: 241485556 nebo mail:
petrinova@zsnalise.cz119009

• SBS přijímá noční RECEPČNÍ
- ostraha pro P-9 Balabenka. T:
602377312,
bsraan@centrum.cz119105

• Polepování a třídění hraček
ve skladu v Jažlovicích. Směny
po-so 06-14/14-22/22-06 hod.
Mzda 90 Kč čist./hod. Výplata
mzdy po týdnu. Svoz z metra
Opatov zdarma. Dlouhodobá
brigáda do konce roku. Ná-
stup dle dohody. Volejte: bez-
platná linka 800577775.
www.wellpack.cz119117

• Školní jídelna Gymnázia Pra-
ha 9 přijme od ledna na HPP vy-
učenou nebo zaučenou kuchař-
ku. Požadujeme samostatnost,
praxe v hromadném stravování
výhodou. Tel. 731516882,
email jidelna@ceskolipska.cz.119123

• Slévárna v Praze hledá zaměst-
nance: slévárenský dělník, zámeč-
ník, pracovník modelárny. E-mail:
tereza.chrastilova@praguecast.cz,
tel. 222531574 119131

• Hledámemuže i ženy na po-
zice: kustod, ostraha, recepce,
velín, vrátný, psovod atd.
Prac. doba 8-12 h. denní, noč-
ní směny. 70-90 Kč/h. Tel.
774912217119353

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio

BS - bez stravy, S - snídaně, P- polopenze, LAI - light all inclusive

TIP TÝDNE - KATALOG LÉTO 2017 JIŽ V PRODEJI
AKTUÁLNÍ NABÍDKA

ZIMA 2016/2017
PETROHRAD SILVESTR
TIP CK - AKCE 5 29.12.2016 *** P 22 590
MAĎARSKO
EUROVÍKEND 3 20.1.2017 *** S 1 600
RAKOUSKO
JARNÍ PRÁZDNINY 5 4.2.2017 *** P 11 495
RAKOUSKO
JARNÍ PRÁZDNINY 4 8.2.2017 *** P 9 490

ZÁJEZDY SENIOR - Komplexní cestovní pojištění ZDARMA

ZÁJEZDY SE SLEVOU FIRST MINUTE

LÉTO 2017 - FIRST MINUTE SLEVY

KORFU SENIOR 11 14.6.2017 S BS 9 990
KORFU SENIOR 11 14.6.2017 **+ PL 13 800
MALTA SENIOR 8 24.6.2017 **** S 15 600

KORFU 11 14.6.2017 S BS 10 231
MADEIRA 8 10.7.2017 ** S 13 167
MALTA 8 10.6.2017 **** S 16 140
JIŽNÍ ALBÁNIE 12 16.9.2017 *** S 16 551

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Hledáš dobrou
brigádu?

Pomocní práce v tiskárnách,
Praha – Chrášťany,

140 Kč/hod & stravenky:
80 – 100 Kč/den. Muži/ženy

Kontakt:
5. Května 35/1141, Praha 4,

tel: 735 751 358

120 Kč/hod
vánoce se blíží

pojďte s námi na brigádu

tel.: 222 534 534

www.creditczech.cz

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA
přijme strážné

90,- až 140,-/hod.
zálohy na mzdu + odměny

volejte na tel.:

725 812 465
www.pkholding.cz

Úklidová firma hledá

na 1 hod. od 8.00 - 9.00 hod.,
v místě Zahradní město
Volejte tel.: 603 868 716

Úklidového pracovníka

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

l VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
l E-mail:nabor@abasco.cz

Nabízené pozice:
✔ strážný průmyslových areálů ✔ strážný se psem
✔ strážný se zbraní ✔ dozor expozic, kustod
✔ recepce ✔ operátor PCO ✔ člen zásahové
jednotky ✔ velitel objektu

Nabízíme:
✔ PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ✔ SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
✔ ZÁLOHY NAMZDU ✔ MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
✔ PRÁCE NA HLAVNÍ PRACOVNÍ POMĚR, DOHODU,
MOŽNOST BRIGÁD ✔ ZHOTOVENÍ ZBROJNÍHO
PRŮKAZU

Instalatérská firma se sídlem v Praze 2, přijme

INSTALATÉRY, ZEDNÍKY, TECHNIKY TZB.
Praxe v oboru podmínkou.
Zaměstnanecké benefity.

info@havlintzb.cz | 724 554 146

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

P ř i j m e m e
PRODAVAČE/KY do řeznictví

na Praze 4 – část Lhotka.

Mzda 15.000 Kč.
Volejte 725 263 672.

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Mzda po zapracování nad
20.000 Kč + možnost přesčasů

● Kvartální bonus až 6.000 Kč
● 13. mzda + další mimořád. odměny
● Flexipassy 1.500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Průkaz na VZV/retrak zdarma
● Další atraktivní benefity

SKLADNÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
p.subrt@europapier.cz, www.europapier.cz

16 000 Kč
náborový příspěvek

HLEDÁME VHODNÉ KANDIDÁTY NA POZICI

� Zpracovatel hotovosti (noční směny)
� Pracovník převozu hotovosti
pro centrálu společnosti v Praze

Více informací na www.g4s.cz
Telefon: +420 283 021 404
Životopisy zasílejte: prace@cz.g4s.com

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Služby - nabídka
• Provedeme veškeréÚKLIDO-
VÉ PRÁCE - mytí oken, čištění
koberců, sedaček, kompletní
úklid, příp. malování, rekon-
strukce bytů, domů TEL:
602835102119384

Práce - nabídka
• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 80–130 Kč/h. Výplaty
každý den. Podmínkou výpis z
TR. Volejte 731883553, pište:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz119230

• Společnost Centr Group při-
jme nové zaměstnance na po-
zici ostraha. Fin. ohodnocení
80-100 Kč. Kontaktujte nás na
tel. čísle 739485851119274

• Přijmeme hlavního nebo po-
mocného kuchaře/kuchařku
na přípravu obědů pro mateř-
ské školky pro naší provozov-
nu na Praze 5 - Zbraslavi nebo
Praze 6 - Přední Kopanině. Zku-
šenosti v oblasti zdravé výživy
vítány, není podmínkou, za-
školíme. Pracovní doba krát-
ký/dlouhý týden. Nabízíme pří-
spěvek na dovolenou, stravu
zdarma, stabilní zaměstnání
na HPP ve společnosti, která je
významnýmdodavatelemobě-
dů pro MŠ. 733345029,
tomas.sadil@bionea.cz119335

• Hledáme prodavače/ku do
prodejny potravin na Barran-
dově na brigádu neboHPP. Ná-
stup možný ihned. Více info
na tel.: 737491338119391

• Nabídka volných míst ih-
ned: pokladní až 120 Kč/hod.,
prodavač/ka lahůdek, balič,
dělník ve výrobě, operátoři vý-
roby 90 Kč/h.elektromechanik
125 Kč/h, HPP i brigádně, mož-
nost záloh. Lokalita Praha a
okolí - s možností ubyt., dopra-
va zdarma. 774489234,
777924234,
netmarks@email.cz119395

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy. Práce v Praze ve firmě se
stabilním zázemím. Požaduje-
me základy anglického jazyka.
Volejte 731111218, mail:
info@foxet.cz119402

• Přijmeme pracovníka do ho-
telového provozu na Praze 6 s
řidičským průkazem pro údrž-
bu a sklad. Pouze tel. kontakt
777250288119405

• MATEŘSKÁ ŠKOLA, Praha 2,
Na Děkance 2 přijme kvalifiko-
vanou učitelkuMŠ. Kontakt ře-
ditelka: 777174856 119424

• ****hotel v Praze 1 přijme
pokojskou na HPP. Plat 90
Kč/hod. Příjemný kolektiv i
pracovní prostředí. Další infor-
mace na tel. 777162920 119535

• Čerpací stanice Benzina
D11, 4 km směr H.K. a D10
směr M.B. hledá nové kolegy
na pozici obsluha ČS. Provoz
24 hod., krátký/dlouhý týden.
Požadujeme trestní bezúhon-
nost, příjemné vystupování a
spolehlivost. Nabízíme 15. -
19.000 Kč čistého, příspěvek
na svačinu, dálniční známku,
HPP a příjemné prostředí. Au-
tomobil nutností. Nástup ih-
ned Tel. 602409829 119537

• Domov pro seniory Nová slu-
nečnice přijme pracovitou a
pečlivou uklízečku na HPP s
nerovnoměrnou pracovní do-
bou 6.00 hod.-14.30 hod.,
10.30 hod.-19.00 hod., střída-
ní směr po týdnu (40 hod. týd-
ně). Nabízíme tabulkový plat,
5 týdnů dovolené, výhodné zá-
vodní stravování, osobní ohod-
nocení, čtvrtletní odměny. Po-
žadujeme trestní bezúhon-
nost, kladný vztah k senio-
rům, praxe v domově pro seni-
ory výhodou.
Miroslav Vorlíček 266007320,
mvorlicek@dd-bohnice.cz119540

• Domov pro seniory Nová slu-
nečnice přijme pracovitou a
pečlivou pradlenu na HPP s
pravidelnou pracovní dobou
6.00 hod.-14.30 hod., 40 hod.
týdně. Nabízíme tabulkový
plat, 5 týdnů dovolené, výhod-
né závodní stravování, osobní
ohodnocení, čtvrtletní odmě-
ny. Požadujeme trestní bezú-
honnost, kladný vztah k senio-
rům, praxe v domově pro seni-
ory výhodou.
Miroslav Vorlíček 266007320,
mvorlicek@dd-bohnice.cz119543

• BA přijme recepční a stráž-
né na ostrahu administrativní
budovy Praha 1. HPP plat
75-80Kč/hod. Tel: 739545226,
602935880.119547

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP pracov-
níka do výroby - zámečník -
mechanik - nástrojař pro přes-
nou montáž. Nástup doho-
dou. Tel.: 241 483 080, paní
Paulová119564

• Hledáme 3-4 osoby ČID (čás-
tečně invalidní) na OSTRAHU
(obsluhu) objektů na Praze 4
(Vídeňská, Pankrác, Modřa-
ny). Jedná se o 12 hod směny
(denní, noční). Plat 71,-
Kč/hod + příplatky. Nástup od
ledna 2017. Tel: 734 513 843119575

• Přijmeme psovoda do auto-
salonu na Praze 5. 12 hod smě-
ny, denní /noční. Požadujeme
praxi v oboru, vlastního psa a
certifikát. Nabízíme 90 – 105
Kč/hod v čistém. V případě zá-
jmu volejte na 733469469 v po
– čt mezi 9 až 15 hod.119580

• Přijmeme invalidní důchod-
ce (ČID i PID) na úklid v Praze
2, 4, 11 na 4 hod. denně po-pá.
Plat od 7500 Kč. T. 603280173,
734605000119602

• Úklidová firma přijme úkli-
dovou pracovnici na 4 hodiny
denně od pondělí do pátku.
Na úklid školy v Praze 1 v ulici
Hellichova, pracovní doba od
16,00 do 20,00 hodin. Nástup
možný od 2.ledna 2017. Pod-
mínka: Vyučení v jakémkoliv
oboru a výpis rejstříku trestů.
Tel: 731927574 119604

• B.S. přijme pracovníky pro
ostrahu nepotravinářských a
potravinářských prodejen v
Praze.Mzda od 80 Kč/hod. Vo-
lat Po-Pá 8-14 hod. Tel.
603397649119608

• Máte chuť vydělat si hezké
peníze a máte ŘP "B"? Auto i za-
půjčíme. Garantujeme stálou
práci u stabilní firmy, výdělek
40.- 60.000 čist. Tel. 608492227 119630

• Pojďte pracovat v oblasti os-
trahy objektů a staveb, plat až
18.000 Kč + 3000 Kč náborový
příspěvek, nástup ihned. Info
na tel. 602464240. 119631

• BA hledá zaměstnance na
HPP, DPP na ostrahu objektů v
celé Praze. Plat 65-90
Kč/hod.+odměny. Možnost
záloh, nástup ihned. T.
704119794, 9.30-14.00 h. 119642

• Brigáda: noční mytí tramva-
jových vozů v Praze - Kobylisy.
Kontakt +420731965235119648

• Nabízíme pěkný a jednodu-
chý přivýdělek v kanceláři. Vý-
borný kolektiv, nadprůměrné
finanční ohodnocení, vhodné
i pro důchodce. Tel.
603145353119654

• Ke stálé spolupráci s docház-
kou do atelieru hledáme dám-
skou krejčovou na šití luxus-
ních dámských oděvů. Tel.
251566447,
klara@klaranademlynska.cz119655

• HOT POZICE - Kompletace
dárkových krabiček - 2 směny,
až 22.000, škála benefitů, lokali-
ta Praha a Říčany. Životopisy na:
lenka.petrova@jobleader.cz119659

• Pro společnost IN TIME SPEDICE
Zdiby přijmeme kurýra / řidiče
dodávky. Náplň práce: rozvoz
zásilek po Praze. Požadavky: ři-
dičský průkaz sk. B, čistý trest-
ní rejstřík, znalost Prahy, zku-
šenosti na podobné pozici vý-
hodou, spolehlivost a zodpo-
vědnost. Nabízíme: jistotu sta-
bilního zaměstnání, mzdu 22
– 30 tisíc čistého (fix +motivač-
ní složka), možnost týdenních
záloh, nástup ihned. Kontakt
– 777034262 nebo
diana.filipova@waytowork.cz119662

• Nabídka volných míst ih-
ned: Mechanik: kompletace
rozvodových skříní, pouze ran-
ní směny 125 Kč/h, 40h/týden,
skladník: mzda 19 000 Kč,12ti
hodinové směny, metař 70
Kč/h, popelář 80 Kč/h.HPP i
brigádně. Možnost ubytování
a záloh. Lokalita Praha. T.
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz119697

• Přijmeme pracovníky na štít-
kování a balení drogistického
zboží. Nabízíme: garantovaná
hodinová mzda 90 Kč až 110
Kč, pracovní doba
07:00–18:30 (minimálně 3x v
týdnu), výplaty po odpracova-
ném týdnu, pracoviště Stranči-
ce u Prahy (svozy od metra
Opatov). Požadujeme: manu-
ální zručnost, pečlivost a spo-
lehlivost, dobrý zdravotní
stav, zkušenosti na obdobné
pozici výhodou, upřednostňu-
jeme uchazeče se zájmem o
dlouhodobou spolupráci. Piš-
te SMS 606052312119663

• Hotel na Praze 6, blízkomet-
ra Veleslavín přijme ihned po-
kojskou. Volejte tel.
777250288.119671

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce, plat
11 000 Kč. Životopis na
info@transakta.cz nebo
Transakta a.s., Na Poříčí 23,
11000 Praha 1 119677

• Úklid zeleně, list,í sněhu. Lo-
kalita Praha 4, 5. Pondělí až pá-
tek 6-14 hod, 75 Kč na hodinu
čistého + bonusy. Tel.
775322144119680

• Gymnázium, Praha 4, Písnic-
ká 760, přijme uklízečku na
HPP. Info: info@gpisnicka.cz,
tel. 777199562 119681

• Úklidová FA přijme paní na
úklid apartmánů P-1.
DPP-dlouhodobě. Fin. odmě-
na - pevná cena za malý 120,-
Kč, velký 180 Kč. Nástup ih-
ned. Tel. 720169506 119704

• Přijmu pracovnice na večer-
ní úklid prodejny na Smícho-
vě. Blízko u OC Nový Smíchov.
Prac.doba 18.00-20.00 hod.,
po-ne. Týden práce a týden
volno. Mzda 90 Kč/hod. (čisté-
ho). Vhodné jako přivýdělek
(cca 3.000 Kč/měs.). Možno na
dohodu nebo ŽL. T. 603421247,
rapant@sluzbyrapant.cz119707

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid a odpolední servis, me-
tro Malostranská. Tel.
224002416 (8.00 - 12.00). 119708

• Přijmeme brigádníky na
úklid admin. prostor na P1 bu-
dova Ministerstva dopravy.
PO-PÁ od 04,00 hod. cca 3 hod.
KONTAKT: tel. 739609156. 119709

• ZŠ v Praze 6 přijme od
1/2017 kvalifikovaného učite-
le Aj. Kontakt:
zavadilova@zspodmarjankou.cz,
Tel. 220517292119711

• Hledáme řidiče! Práce na
HPP nebo brigáda při studiu.
Volejte 775208381 119714

Práce - poptávka
• Přijmeme Řidiče VZV 5t-
dlouhé vidle, Praha-Kyje. Poža-
dujeme praxi min 1 rok. Plat
120-140 Kč/h. Nástup ihned,
775509953. www.aulinks.cz118777

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma.
TEL: 602 21 96 21.116679

Finance - nabídka

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 117105

• Zajistíme hypotéku na kou-
pi i rekonstrukci, refinancová-
ní, různé varianty. Po čerpání
vyplatíme odměnu 3-5 tis. Kč.
info@emfinance.cz,
603571309118517

• Půjčky! Oddlužení Vaší ne-
movitosti! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka! Peníze máte
do 48 hodin! Volejte
737352730117982

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 116641

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. TEL:
604778666117638

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 118031

• Rodina s jednímdítětem hle-
dá byt 2+1-3+1 do 14 tis - nejlé-
pe blízko metra a také sport.
vyžití. Nespěcháme, ale nej-
později do měsíce. Děkuji.
603789381118967

• Mladý manželský pár bez
zvířete hledá pronájem bytu v
Praze s dostupností do centra
30minut. K nastěhování v prů-
běhu ledna 2017. Děkujeme.
603789381118968

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304119583

www.nemovitosti-vykup.info

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 725 430 813

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Intimní

• Bohatédámyshánímilence!
Přihlas se jim! Pošli SMS ve tvaru
96XNM a text na 909 15 40
• Za trochu sexu ti dám vše!
Zkušená Dana 62. Zavolej mi
na 909 801 801 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
45NSV a tvůj text!
• Moje šťavnatá prdelka
vyžaduje nadměrnou pozor-
nost. Pojď si nezávazně pohrát!
Anička 30 (kód FKT78). Cinkni
mi na 909 80 50 40

• Manžel poznal mladší ženu a
opustil mě. Zhroutil se mi celý
svět, a tak hledám milence,
který ho opět postaví! Marta
48. Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 50 s kó-
dem 75GPG a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• rychlé vyplácení • vyřízení žádosti
po telefonu • vysoká průchodnost
603 904 925 www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje výhradně pro jednoho věřitele

Akční Vánoční půjčkA

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 12. prosince 2016 25

Hokejisté Litvínova prohráli
ve 29. kole extraligy s Třin-
cem3:4 v prodloužení a skon-
čila tak jejich dvanáctizápaso-
vá série bez porážky na domá-
cím ledě. Utkání rozhodl osm
sekund před koncem pro-
dloužení v oslabení Kamil
Kreps. Oceláři tak dokonali
skvělý obrat v zápase, ve 25.
minutě totiž prohrávali 0:3.
Brněnská Kometa porazila

Mladou Boleslav 4:1 a před re-
prezentační přestávkou po-
stoupila na 2. místo v tabulce
za Třinec. Sparťané zvítězili
na ledě Liberce 3:1 a připsali
si devátou výhru z posled-
ních 10 startů. Naopak úřadu-
jící mistři po skvělém listopa-
du lehce uvadli a prohráli po-
třetí v řadě. Bílí Tygři šli v re-
príze fináleminulé sezony zá-
sluhou Lukáše Vantucha do
vedení, Spartě se však i díky
dvěma využitým přesilov-

kám podařilo zápas otočit,
venku vyhrála popáté v řadě.

Hokejisté Zlína porazili
Vítkovice 4:3 po samostat-
ných nájezdech a připsali si
třetí domácí výhru v řadě. Hr-
dinou utkání byl útočník Ro-
bert Říčka, jenž se dvakrát
prosadil ze hry a uspěl i v roz-
hodujícím nájezdu. Hradec
Králové porazil Karlovy Vary
3:0 a Pardubice si tři body od-
vezly z Olomouce. SIM a ČTK

Eva Puskarčíková
doběhla třetí ve
stíhacím závodu
Světového poháru
v Pokljuce.

Česká biatlonistka v sobotu
poprvé v kariéře vybojovala
umístění na stupních vítězů.
Puskarčíková v závěrečném
finiši o desetinu sekundy uhá-
jila bronz před Francouzkou
Marií Dorinovou Haberto-
vou. Desetikilometrový
závod vyhrála Laura Dahlme-
ierová z Německa před Fin-
kou Kaisou Mäkäräinenovou
a třetím vítězstvím v sezoně
si upevnila vedení v seriálu.

Puskarčíková v cíli neměla
slov, z očí jí tekly slzy štěstí.
Korunovala svůj skvělý úvod
sezony. „Jak to chodí? Kam

mám jít? Jak se mám připra-
vit?“ Takové otázky si pěta-
dvacetiletá rodačka z Harra-
chova kladla před slavnost-
ním vyhlášením. „Strašně
moc jsem se těšila. Hrozně
hezké to bylo, pocit dosud ne-
poznaný. Je to nová a dobrá
zkušenost, snad se to bude ně-
kdy opakovat,“ rozplývala se.
Veronika Vítková výborně

začala, ale dvě chyby na po-
slední střelnici znamenaly

patnáctémísto. Gabriele Kou-
kalové se tentokrát stíhačka
vůbec nepovedla a po pěti
chybách při střelbě skončila
šestadvacátá.
V závoděmužůna 12,5 kilo-

metru skončil Michal Krčmář
desátý a stejně jako Puskarčí-
ková se potřetí za sebou do-
stal do elitní desítky. Na vítěz-
ství z pátečního sprintu navá-
zal Francouz Martin Fourca-
de a připsal si v pátém závo-
du sezony čtvrté vítězství.

Včera byly na programu šta-
fety. Eva Puskarčíková, Lucie
Charvátová, Veronika Vítko-
vá a Gabriela Koukalová skon-
čily čtvrté. Omedailové umís-
tění přišly kvůli střeleckému
výpadku Charvátové na dru-
hém úseku. Vyhrály Němky
před Francií a Ukrajinou. Mi-
chal Šlesingr, Tomáš Krup-
čík, Ondřej Moravec a Michal
Krčmář obsadili páté místo
při vítězství Francie. SIM

Zase ty Pardubice
Basketbalisté Pardubic
připravili mistrovský
Nymburk o neporazitel-
nost v NBL. Na domácí pa-
lubovce zvítězili v utkání
15. kola 81:77 a povedlo
se jim zopakovat úspěch
z minulé sezony, kdy jako
jediní získali skalp suveré-
na české soutěže.

Těsně pod stupni
Čeští florbalisté na MS

v Rize na medaili nedosáh-
li. V boji o třetí místo pod-
lehli 5:8 Švýcarsku. Fino-
vé dokázali potřetí v histo-
rii sesadit z trůnu Švédy.
Finále vyhráli na nájezdy.

Špatné druhé kolo
Lyžařka Šárka Strachová
ani ve třetím slalomu se-
zony Světového poháru
na stupně vítězů nedosáh-
la. V Sestriere po nepove-
deném druhém kole skon-
čila devátá. ČTK

Zlato i s bolavým kolenem
Rychlobruslařka Martina Sáblíková ovládla závod na
5000 metrů ve Světovém poháru v Heerenveenu. Po čtvr-
tém triumfu ve čtvrtém startu si upevnila vedení v prů-
běžném pořadí seriálu dlouhých tratí. Trojnásobná olym-
pijská vítězka má v čele seriálu náskok 165 bodů na dru-
hou Annu Jurakovovou z Ruska. Devětadvacetiletá Češka
v Nizozemsku startovala pouze na této trati, neboť není
zdravotně zcela v pořádku. Má problémy s kolenem. AP

Španělská rozehrávačka USK
Praha Laia Palauová vytvořila
nový rekord basketbalové
ligy v počtu asistencí v jed-
nom utkání. Při domácím ví-
tězství obhájkyň titulu ve
14. kole nad KP Brno 95:52
daly spoluhráčky po jejích
přihrávkách 17 košů. Podle
dostupných statistik na webu
České basketbalové federace
stříbrná olympijská medai-
listka překonala o dvě asisten-
ce šest let starémaximumMi-
chaely Uhrové. Palauová, jež
nedávno jako první v Evrop-
ské lize překonala hranici
1000 asistencí, byla i nejlépe
doskakující hráčkou zápasu
(8) a přidala jeden bod. ČTK

Sparťanští hokejisté se radují z vítězství na ledě Liberce. ČTK

Eva Puskarčíková PETR SLAVÍK

Číslo dne

35
Fotbalisté Realu Madrid
35. soutěžním zápasem
v řadě bez porážky překonali
klubový rekord ze sezony
1988/1989. O výhře 3:2 nad
La Coruňou rozhodl v nastave-
ní kapitán Sergio Ramos. Bílý
balet zvládl napínavý zápas
i bez odpočívajících hvězd
Ronalda, Modriče, Benzemy
nebo zraněného Balea a ligu
vede o šest bodů před Barce-
lonou. Ta zvítězila na hřišti
poslední Osasuny 3:0.

Extraliga. Třinec
ukončil sérii Vervy

Palauová. Drží
nový rekord
v přihrávkách

Rusky o dva góly lepší
České házenkářky včera na ME ve Švédsku prohrály
s olympijskými vítězkami z Ruska 24:26. Postup do semifi-
nále se jim tak vzdálil. Češkám zůstávají dva body ze zá-
kladní skupiny za výhru s Maďarskem. Výběr trenéra
Jana Bašného se utká zítra s Rumunskem a den později
ho čekají obhájkyně evropského titulu a úřadující světo-
vé šampionky z Norska. Na snímku je Iveta Luzumová. AP

„Snad se to bude
někdy opakovat“

Zprávy krátce

Výsledky 29. kola

Liberec–Sparta 1:3
Zlín–Vítkovice 4:3n
Litvínov–Třinec 3:4p
Chomutov–Plzeň 2:1p
Brno–Ml. Boleslav 4:1
Hradec Králové
–Karlovy Vary 3:0
Olomouc–Pardubice 2:4




